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Keistokų dalykų atsitinka 
šioje hemisferoje. Kubos diktato
riui Fidel Castro laikinai pasi
traukus nuo valdžios vairo, tą 
vietą užėmė jo brolis Raul, prieš 
keletą dienų sugrįžęs iš Europos.

Ir pirmutinis Jo viešas pareiš
kimas buvo toks: “Jeigu Jungti
nės Valstybės bandytų užpulti 
Kubą, tai sovietinės raketos tuo
jau imtų kristi ant jų žemės”.

Tokius grasinimus gali svai
dyti tiktai kvailiai ir nesubren
dėliai. Viena,, Dėdė Samas pana
šių puolimų neplanuoja, o antra 
— Šiaip ar taip ėmus, Sovietinių ' 
raketų jis perdaug nesibaido.

— o —
Daugelis teiraujasi kada vėl 

bus surengtas išvažiavimas į 
Lietuvių Labdarybės Ūkį, esantį 
j rytus nuo Michigan City, Ind. 
Kaip žinome, to ūkio atidarymas 
įvykio liepos 3 dieną, ir kas tik 
jame dalyvavo, tas patyrė ne
mažai smagumo. Toji vieta iš
tikro graži ir artima lietuviams.

Bet daug kas negalėjo daly
vauti tame atidaryme, todėl jie 
norėtų kad trumpoje ateityje vėl 
kas nors butų surengta tame 
ūkyje, ir kad jie turėtų progos 
atvykti.

Dabar galime pasakyti, jog 
toks išvažiavimas į labdarybės 
ukj yra numatytas sekmadienį, 
rugsėjo 4 dieną, prieš pat Darbo 
Šventę. Taigi, ruoškime visi prie 
jo ir padarykime tą pramogą 
tikrai sėkminga.

— o —
Neseniai pasirodžiusios “Per

kūno Eilės”, kurias išleido San
dara, atkreipį platesnio dėmesio. 
Jau gauta nemažai užsakyrhų iš 
Chicagos ir iš tolimesnių apylin
kių. Kaina su persiuntimu į 
kiekvieną vietą J. A. V. ir Kana
doje — vienas doleris.

Tos eilės, gyvai ir vaizdžiai pa
rašytos, paliečia kasdieninius 
musų gyvenimo reikalus arba 
šiaip Įdomius dalykėlius ar pa
sakojimus. Jos dar niekur ankš
čiau nebuvo spausdinamos.

Užsakymus galite siųsti San
daros adresu ir knygutė jums 
bus greitai pristatyta.
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NATO h ?go amosApginuVak.Berlyną
Dail. J. Šileika

KAUNIŠKIO DAILININKO

LIKIMAS

Iš Kauno gavome pranešimą, 
jog sunkiai serga ten gyvenąs 
žymus dailininkas Jonas Šileir 
ka. Daugelis Chicagos lietuvių 
jį dar prisimena, nes jis čia 
kadaise gyveno, lankė ir užbai
gė Meno Institutą, dalyvavo ei
lėje parodų ir laimėjo dovaną 
už nupieštą rašytojos Žemaitės

Paskutinėmis žiniomis, dail. 
J. Šileikai buvo padarytos dvi 
operacijos. Po jų jis jautėsi kiek 
geriau, bet čia vėl jį ištiko smū- 
gis-kraujas išsiliejo į smagenis, 
ir pasėkoje to, jo dešinė ranka 
tapo paraližuota. Jo atmintis 
taipgi sušlubavo.

Tuo būdu kūrybinis Jono Ši
leikos laikotarpis jau užsibaigė. 
O visgi jis yra daug ko sutei
kęs savo tautai.

Stevenson Bando 
Taip Pasiteisinti

s a-

Varšuvos spauda pranešė, jog 
senojoj prūsų žemėje, prie Pasar- 
gės upės, netoli senoje Allenštei- 
no, užtikta molio puodynė su 
tnaždaug 500 sidabrinių monetų, 
paeinančių iš Xl-to šimtmečio. 
Monetos buvo supiltos j audeklo 
maišiuką, kuris laikui bėgant su
nyko ir iš jo mažai bepaliko pėd
sakų.

Dalis tų pinigų buvo pačių 
prūsų pagaminti, kiti atėję iš va
karų, netgi iš dabartinės prancū
zų žemės.

Iš to galime spėti, jog senie
ji prusai palaikė prekybinius ry
šius ir su tolimesniais kaimynais.

Norėdamas atstumti nuo 
vęs įtarimus, kad jis perdaug 
nuolankaująs Nikitai Chruščio
vui, du sykius demokratų kan
didatas į prezidentą, Adlai Ste
venson, pareiškė spaudos atsto
vams:

“Ne svarbu kas gali atsispir
ti Chruščiovui. Aš pats čia turiu 
daug patyrimo. Svarbu yra, kas 
sugebės apjungti laisvojo pa
saulio pajėgas”.

Pats Stevenson, sugrįžęs iš 
Rusijos, parašė straipsnį, kuria
me rimtai patvirtino, jog Sovie
tai yra “vieninga tauta”.

Rado Seną Monetą

Kupiškio rajone, Subačiaus 
apyl. du darbininkai, kasdami 
žemę Atrastinių kapinėse, 
rado monetų iš 1569 ir kitų 
tų.

Diena vakaru girias.

vėl 
me-

1
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Sunku būtų pasakyti ar lie
tuviai išgarsino Chicagos Stock
Y ardų apylinkę, ar pastarieji 

lietuvius. 1906 metais garsusis 
amerikiečių rašytojas Upton 
Sinclair, gimęs 1878 metais Bal- 
iimorėje, Md. išleido savo vei 
kalą “The Jungle", kuriame jis 
nupiešė anų laikų lietuvių gy
venimą ir darbus Stock Yar- 
duose. »

Toji knyga sukėlė visoje ša
lyje tiek triukšmo, kad J.,V. 
prezidentas Theodore Roose
velt paskyrė specialę komisij ą 
ištirti ar ištikro lietuviai ir ki
ti dirbantieji skerdyklose taip 
skriaudžiami ir išnaudojami.

Pasėkoje tų tyrinėjimų, dar
bo sąlygos ir švarumas Stock
Y arduose žymiai pagerėjo.

— o —
Neseniai Chicago Sunday Tri

bune, "Magazine" skyriuje, pa-

Itui Eisenhoweriui dovanarius Stratton Abraomo Linkolitino
- biustą pusryčiu metu su GOP nacionaliniu komite tu Chicagoje. Prezidentas "entuziastiškai indorsa- 

vo" Strattoną perrinkimui į gubernatorius antram terminui.

Maskva Nesiliauja Bandžius 
Suardyti Vakarų Sąjunga

VAKARŲ VOKIETIJOS KARINĖS PAJĖGOS 
KURIAMOS GREITESNIU TEMPU

Washington. — Akivaizdoje naujai pasikartojančių ko
munistų grąsinimų užimti vakarų Berlyną, iš Paryžiaus bu
vo atskridęs į Jungtines Valstybes gen. Lauris Norstad, vy
riausias Šiaurės Atlanto sąjungos karinių pajėgų vadas. Jis 
aplankė atostogaujantį Newport, R. I. prezidentą Eisenho- 
werį, o prieš tai tarėsi su saugumo departamento pareigū
nais Washingtone.

Naujos Zelandijos 
Spauda Primena 
Laisvam Pasauliui

Baltijos Kraštų Pavergimas 
Neturi Būti Užmirštas

Mikas Jovarauskas Pamini
• . * 7

70 Metų Gyvenimo Sukaktį

MIKAS JOVARAUSKAS

sirodė platokas aprašymas su 
paveikslais, užvardintas “Mira
cle Back of the Yards" (Ste
buklas užpakaly skerdyklų).

Du to dienraščio korespon
dentai: Gordon Gould ir Carl 
Turk iškėlė į aikštę faktą, jog 
lietuviai, gyvenanti Stock Yar- 
dų .apylinkėje, daugiausia pri
sidėjo šiuo metu prie 
tos vietovės.

Tarp kitko patiekta 
lų kaip Juozas ir Ona
skai bei kiti mūsų tautiečiai, ap
taiso, pagražina 
mus ir tuo būdu 
linkę.

Reiškia, po 54 
vėl atsižymi, šį
“stebuklų" kūrėjai ir atnaujin
tojai apgriuvusio, apleistos — 
Stock Yards apylinkės.

Tačiau, nepaisant kiek gero 
nepadarytų lietuviai, politikoje

Žinomas mūsų tautietis Mi
kas Jovarauskas, šiuo metu gy^- 
venąs su žmona Beverly Sho
res, Ind., rugpjūčio mėnesio 15 
dieną paminės 70-tą gimtadienį. 
Jis yra įkūręs Roosevelt Furni
ture Co., ilgoką metų eilę išbu
vęs tame biznyje ir plačiai da
lyvavęs lietuviškame gyvenime.

Mikas Jovarauskas gimė Jo
kūbaičių kaime, Jurbarko vals
čiuje. Į Ameriką jis atvyko 
1909 metais ir apsistojo Law
rence, Mass. Sekančiais metais 
jis pasiekė > Chicagą. Padirbęs 
įvairiose vietose, 1929 metais 
jis įėjo su $1,400 į nuosavą biz-

iškėlimo

paveiks-
Lesčiau-

Apsigyventi Vilniuje 
Nėra Taip Lengva

Chruščiovo Vizitas 
Į Meksiką Turi 
Ypatingą Uždavinį

Washington. — Apie vidurį 
sekančio mėnesio Nikita Chruš
čiovas yra užsimojęs aplanky
ti Amerikos kontinentą. Pir
miausia jis keliausiąs į Meksi
ką, kur rugsėjo 16 dieną prasi
deda celebracijos paminėjimui 
150 metų nepriklausomybės.

Paskiau, trim dienom pras
linkus, jis žada pasirodyti New 
Yorke, Jungtinių Tautų gene
ralinėje asamblėjoje ir “ginti” 
nusiginklavimo reikalą.

Savaime aišku, jog Chruščio
vo pasirodymas tose Meksikos 
iškilmėse užkirs kėlią žymėsnių 
Jungtinių Valstybių 
dalyvavimui, kaip 
prezidentui Nixonui 
tybės sekretoriui.

Chruščiovas, įprastu jam bur-1 
liokišku palinkimu, bando pro-; 
vokuoti ir įžeidinėti šią šalį be 
jokios atodairos.

nį, įsteigdamas Roosevelt Fur
niture Co. Porai metų praslin
kus jis priėmė partnerį .— Joną 
Bertulį, su kuriuom plačiai iš
vystė tą biznį. Kai M. Jovaraus
kas 1950 metais pasitraukė iš tos 
krautuvės, tai jo dalis buvo ver
ta $60,000, neskaitant namo.

Jis papasakojo daug įdomių 
dalykų apie sunkenybes įsiku
riant. Būdamas biznyje depre
sijos laikais, jis galėdavo pasi
imti sau algos tik $15 į savaitę.

i
, Rugsėjo 17 dieną, 1916 me
tais jis susituokė su Rože But- 
vitaite, kilusia iš Kvėdarnos, 
Žemaitijoje. 1957 metais jie pa
sistatė gražią rezidenciją Bever
ly Shores, Ind., kur praleidžia 
vasarą, o žiemai artėjant išvyk
sta į Miami, Fla. P-nai Jova- 
rauskai yra labai malonūs žmo
nės ir geri lietuviai.

Daugelis p-no M. Jovarausko 
draugų ir pažįstamų nuoširdžiai j i 
pasveikins jį šiose 70 metų jo ; merikietis suvalgo 33 kiaules, 10 
gyvenimo sukaktuvėse. I avių, 8 jaučius ir 4 veršiukus.

pareigūnų 
pav. vice 

arba vals-

“The New Zealand Herald” 
ryšium su Lietuvos sovietinės 
okupacijos dvidešimtmečio minė
jimu patalpino išsamų straips
nį, kuriame pabrėžia, kad Rusi
ja iki šiol tebelaiko pavergusi 
Pabaltijo tautas.

“Kaip gali laisvasis pasaulis 
tikėti, kad Rusija yra pasikei
tusi, jeigu neteisingumas, kurį 
jinai įvykdė prieš 20 metų, Dė
ka iki šiol neatitaisytas. (Šitas 
laikraštis yra didžiausias dien
raštis visoje N. Zelandijoje).

Kitas to krašto laikraštis, “Ze- 
alaandia”, ta pačia proga rašė:

“Komunizmą teisingiausiai ga 
Įima apspręsti ne pagal jo žo
džius, bet pagal jo darbus. Es
tijos, Latvijos ir Lietuvos pa
vergimas neturi būti užmirštas, 
jei norime, kad laisvasis pasau
lis stovėtų veiklioje sargyboje 
prieš komunistų visuotinį pasau- 
saulio pavergimą”.

{Korporacijų Uždarbiai 
Gerokai Sumažėjo

New York. — Didesni kom- 
----- Ipanijų uždarbiai pirmoje šių 

Per ištisą savo gyvenimą a- metų dalyje buvo kur kas ma- 
") žesni, negu tuo pačiu laiku 1959 

metais. Todėl ir dividendai 
tą laikotarpį bus liesesnį.

Daug Smagiau Savųjų Tarpe
uz

aplūžusius na: 
papuošia apy

metų lietuviai 
karią kaipo

Vilnius yra uždarytas žmo
nėms iš provincijų. Norintieji 
apsigyventi tame mieste turi 
gauti leidimą, o jį išduos tik 
tuo atveju, jei būsi priimtas į 
kokią mokyklą ar turėsi darbą.

Bet jeigu netenki darbo, tai

distriktą atstovauja miesto ta
ryboje ir tuom pat sykiu valdo 
airiai ir lenlcai. ■ x

nių. Atgabentiems maskoliams 
suteikiama daugiau privilegijų. 
Jiems lengviau apsigyventi Vil
niuje, gauti darbo ar butą, ne
gu lietuviams. Mat, anieji yra 
ištikimesni režimui.

Tie, kurie atsitolindami nuo saviškių, tikisi surasti! 
svetimų tarpe kokių ten ypatingų naujenybių ir pasiten
kinimų, ilgainiui buna apvilti ir pasijunta suvedžioti. Kaip 
tai nebūtų, mes visad jausimės smagiau saviškių tarpe. Ir 
štai kodėl:

Mes, lietuviai, turime daug ko bendro vieni su kitais. 
Mus riša ta pati kilmė, kalba, papročiai, dainos, padavimai 
ir prisiminimai apie įvairias vietovas. Mus riša tūkstančio 
metų istorija, pasakojimai apie Birutę, Kęstutį; atkaklios 
kovos už savo krašto laisvę ir bendri rūpesniai dėl jo at
eities.

O ką gi bendro mes galime turėti atsidūrę svetimųjų 
tarpe? Labai mažai. Kalbos nesiriša, interesai nesiderina, 
artimumo nėra. Už tai kuris tik pasitraukia iš savųjų tar
po, tas paprastai izoliuojąs! nuo visko ir niekur nepritam
pa. Išimčių, žinoma, yra, bet jų ne taip jau daug.

Todėl musų pačių gėrovai ir smagumui, bandykime pa
laikyti su savo tautiečiais artimesnius ryšius ir būkime vieni 
kitiems geri “kompanijonai” ir prieteliai. O 
šia, tai įsijungkime į bendrus darbus ir siekime tokių tikslų, 
kurie yra naudingi visiems lietuviams.

svarbiau-

Nemažai Ekskursantų 
Į Šiaurini Polių

Gen. Norstad užtikrino, jog 
NATO valstybės turi gana stip- 
Irių pajėgų Europoje ir kitur 
atremti kokius nors Sovietų pa
sikėsinimus prieš vakarų Ber
lyną. O tos pajėgos nuolat au
ga, pridėjo gen. Norstad. Svar
biausią dalį tų pajėgų sudaro 
raketiniai ginklai ir aviacija, 
su plačiai išsklaidytomis bazė
mis

Aplinkiniais keliais tenka pa
tirti, jog sparčiu tempu atsi
kuria ir vakarų Vokietijos kari
nės pajėgos, su gerai išlavintais 
techniniais daliniais. Jei Chruš
čiovas taip atkakliai puola kan
clerį Aderfauerį ir nori jį likvi
duoti sykiu su Eisenhoweriui, tai 
jis tą daro nujausdamas, jog 
neužilgo tas jau bus pervėlu, 
nes jėgų balansas greitai pasvirs 
vakariečių pusėn.

Tuom tarpu pačioje vakarų 
Europoje vyksta bruzdėjimai 
už glaudesnį bandradarbavimą 
ne vien karinėje, ekonominėje, 
bet ir politinėje srityje. Nese
niai į vy kusi ame pasikalbėjime 
tarpe Adenauerio ir prez. De 
Gaulle, šis klausimas buvo pla
čiai išdiskusuotas.

Kaip jau yra paaiškėję. Chru 
ščiovo užsimojimai yra suskal
dyti vakariečių sąjungą, išstu- 
miant iš jos, kaipo politini fak
torių, Jungtines Valstybes. Ma
skva pataikauja Anglijai ir 
Prancūzijai, duodama suprasti, 
jog jeigu tos šalys atsipalaido- 
tų nuo Washington©, tai susita
rimas tarp rytų ir vakarų kaip 
matai įvyktų ir šaltasai karas 
likviduotusi.

Bet vakariečių politikai, su
prasdami ko ištikro siekia Mas
kva, bando dar labiau suartinti 
savo politinius siekimus ne vien 
tarpusavyje, bet ir su Jungti
nėm Valstvbėm.

Įspėja Nesikalbėti 
Su Atvykusiais iš 
Vakaru Turistais

Washington. — National Ge- 
ografic Society pranešimu, dau
gelis amerikiečių, norėdami at
sikvėpti nuo vasarinių karščių, 

į tolimą šiaurę pagy-i 
eskimais.

___ ekskursijos į šiaurinio cijos viršininkas Latvijoje Ve- 
poliaus sritis kainuoja iki 1,000 
dolerių.

keliauna 
venti su

Tokios
Komunistinės saugumo poli-

Lietuvoj Gaminamos 
Vonios j Kitus Kraštus

vers puola latvius užsienyje. 
Vėliau, kalbėdamas apie vidaus 
reikalus, jis pabrėžė, kad reikia 
būti atsargiems kalbant su už
sieniečiais, kurie gali būti šni
pai.

Liepia saugotis užsieniečių,
Sanitarinių - techninių įren- j tačiau kartu liepia pasinaudoti 

girnų gamykla “Kaitra” gauna 
nemažai užsakymų savo įmonei 
iš tolimų kraštų. Šiais metais 
gamykla pagamino 820 vonių
eksportui į Birmą, Islandiją, Af- rakterį”. §i jo kalba tilpo Lat 
ganistaną ir kitas užsienio šalis, vijos komunistiniame laikrašty

1 • »je “Ciną”.

užsienio giminių koresponden
cija ir jos pagalba “demaskuoti 
be jokio gailesčio išdavikišką 
Latvijos emigrantų vadų cha-
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ęp.ętų lietuvį^ Žemę tekiojo kryžiuočiai, švedai* ęngė Ru$i- 
jcą cąrąi, ę pę? dvidešimt nępiikląyąornų metų jis ųęąųs- 
pęjįę ąpkš^Uu įškeįtį gąlvoą,

Juk ir |^[ikląuwmybėą ©lėtąją lietuvį ęĮ^nai tikėjo, 
kaį utsierdpfa prekės yra gęięaaėfc gę<iauąį apęcia^ątąį - 
svemtaučj&k geriausiai gyvenimas ąutyąrkytaa užsienyje. 
Tad gal būt dabar ir bus aišku, kad lietuvis įr ąįą®dien dar 
daug kor nusileidžia svetimtaučiams motyvų 
mas į jų rankas. Čia jau ne. vien rnatęrią&IUS rei 
dimas.”

ątįduęda-
ilo spren-

MANO * 
KOŠTUVĄ

smagiau praleisti laiką savo ū- 
Lyje netoli Getty§bųrgo, ne^ų 
būti tame paįoęiųįe W asking to-

Iš vieno gamtininko raštų: 
“Grybai, paprastai, auga drėg
nose vietose ir už tai jų forma 
labai panaši į lietsargį”.

pįū|is” daug ką mums primena 
ją sąnęsnįų fcikų, ypatingai a- 
pie kirtimą rugių, statymą į gu
bas ir pan. — Eolas.

Atostogaują Palaag <je 
Stigrūdanu i Jarakus

SATIS;
in rne Unitęd States peę yęar —--------- __ $3.00
Tn Canada ąpd all Forąįgu Country per yeąr------- , $4 00

$į* w ji iwį p w rwiB ”r

<> QW««y. tjy Agy
3an(uu*^ yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 

Amęrikoa Ltebivlu Tartiaša Sandaros 
užsakymų ^aina;

^vienytose Valstybėse ęąetąnaą „
Užsienyje metams ___________ ____

PAtECKINlAl RENGIA
RVGIARIUTĖS ŠVENTĘ

Mąno šūntmetinia kalendo
rius sako, jog jei' rugpiūčio mė
nesio pradžioje dienos būna 
karštos, o lietaus mažai, tai tu
rėsime gražų rudenį ir vėlyvą 
žiemą.

Bet tokiuose karščiuose žmo
gus norėtum, kad toji žiema 
kaip galima greičiau pasirodys 
tų!

Tik silpni žmonės būna pa
vydūs ir nuolat nerimauja - deĮ 
kitų pasisekimo. Daug rimčiau 
yra pačiam pasiekti pasirinkto 
tikslo, nepaisant ką kas sakytų.

3.M 
$4.00

Rinkimai Gana Daug Kainuoja
Nors abiejų didžiųjų partijos konvencijos, sukelia daug 

triukšmų ir sujudięaę spaudoje, radio ir televizijoje, tačiau 
niekam nėra paslaptie jog tos koąvencij'os yra tik vaikų 
žaįslas, palyginus su tuom, kas atsitinką po jų, įsisiūba
vus rinkimui kampąnijai.

Vienas pačių didžiausių bei svarbiausių galvosūkių yra 
rinkiminei agitacijai lėšų sutelkimas, nes tos. išlaidos su 
kiekvienais naujais rinkimais vs labaų auga ir jau reika
lauja milionimų sumų.

Republikonų partijos nacionalinio komitęto pirminin
kas - senątoriųs jiirųstęn B- Morton, ant kurio pečių yra 
užgulusi lėšų sutelkimo našta, nesenai pareiškė, įctg šių 
metų rinkimai, jei norima, kad jie būtų rępublikonamą 
sėkmingi, pareikalaus iš Republikonų partijos apie 
000 dolęrių.

Tą patį teigimą patvirtino ir Charles Percy, republiko-

Vilnią^ rądię pradėjo akelb- 
ti apie rengiamas rugiapiūtė^ 
“užbaigtųvtų^ šventę* įvairiu^ 
se koląkąguęąę. Girdi, jaunesni 
ir senąjį ątliMę tuos daęW& 
susirinks palaukėk U pievuke
tiems”

Savaime aišku, jog tai yra 
bandymu pąnąudcti bteševlkv 
nės prapagąnįįi tįMlama tą se
ną lietuviu rugiapiūtęs užbaigi
mo švępt^ kww fenvn 
kiamas džlaugamąą rugių der
liumi.

Dabai tokiu džiaugsmo negali 
būti, nęą v&ą derlių pasiima 
svetimj viešpaotel- Bolševikai, 
žinoma* įsakys datuoti, žaisti 
ir klausytis partiečių prąkąlbų, 
bet privęrątiuaa rugiapjūtės už-- 
baigimę minėjimas yra tik 
koneveikimai tos gražiem šven
tės.

ligi savo gyvenimo galo.
—- Skaitydamas ^Sandarą”

jaučiuosiu esąs tikru lietuvių!
Ačiū f 

p^įelap.kius. žodelius.

TRIUKŠMAVIMAI

tuos

Benkąi sukėlę triukšmu pxi^š 
vieną ąmąj’lkiečių ęnęiklopedi- 
ją, išleistąl957 mętąįs., kurioje 
pąsąkytą, jog Vilnius yrą Lie
tuvos sostinė. Kitąs “bąisųs” 
pj-ąąikąltimas esąs toks: ten ąiš- 
kinąmą, jog taiT Vokietijos ir 
Lenkijos yra prūsų kraštas, o 
Varmija ir Muzurai sykiu su 
Kąrąliąučium yrą ^Rytinėje 
Prūsijoje”.

a Mųsų supratimu, toje ęnęl- 
klopędijoįe nepasireiškia jokiu 
gęagyąfinlų hirezijų. Vilnius 
kaip buvo, tąip ir pąąilleką Lie
tuvos sostine, o sonasai prūsų 
krąštąs taipgi nęišnykc nuo ža
rnas paviršiais.

trusr’STW—1— 
U*

muziejus pastatytas ' Kas Nuramins
ŽALGIRIO LAUKE

Du draugai aplankė uoste lai 
vus. Kuomet susitiko, tai vie
nas, jų pąsakują:

— Ilugį, Ąptanąi, tąs laivas, 
■kurį ąš ąpžiūiėjąu, yrą toks di
delis, kaū jo galūna sureng
ti automobiliu lęjĮfctyaes.

— ?ėę — peytraukia jį Ta
mošius — tąs laivas, kuriame 
iš buvau, yra toks didelis, jog... 
jog... virėjas turi plaukioti po- 
vamteniniu laivu katile, kad pa
tyru? ar

Tlęsa, vedybiniam gyvenime 
galima užtikti daug spyglių, bet 
tie, kurie, senbęjniąują, tai ne
turį progos pasigirti U rože — 
pareiškė mano vienas kaimynas 
viengungis.

jau išvirę mėsa sriu

laikotarpyje man pri- 
žaliucjančios pievos, 

lau-

Šiąm,e 
sūnėną 
miškai, pageltonąvę rugių 

ir sekančios- eilutės: 3 ,,r »| rV T» « r ’ • "T
Linksma Lietuva 
Kaimuose tavo; 
Vasaros sąulę 
^emyn kąd svyra; 
Hadą nuę darbo

bai

buvo paruošta republikonų platforma.

Senatorius Morton baiminasi, kad tokiu trumpu laikų 
gali nepavykti surinkti tokia didžiulę republikonų rinkimi
nei kampanijai sumą/nes iki šiol tėra sutelkta vos puątęe-; 
čio miliono dolerių, 4* y. tpt trečdalis rinkimams būtinų

Tąčįąų Charles. Reęęy į reikalą žiūri optimistiškai ir tu 
kiši, jog puąąstųptą nulipdo dolerių vistik pavyks sėkmin
gai surinkti.

Aštri kova tarp republįkonų - konseivatorįų, kujiems 
vąc/ovaųja senatorius Golę^vą^r U taip rępųblikouų •=■ Ii- 
bęrūlų» kurie spiečiasi apįę gųbęrp^ęu,ių Ręckfellęrį, koj^ 
vencijos metu atslūgę, O dėka tom, repuhlikonų partija ir 
vėl galės parodyti vienybę bei jėgą, kuo pasižymėjo per 
I952 ir 1956 metus rinkimus, kai du ąykius iš ęilęs buvo 
išrinktas prezidentas Dwight Q, Lį^ęnhęwer'U-

Lietuvos Žmonių Atsparumas
Neseniai įą okupuotos Lietuvos atėjo platesnis praneši

mas apie dąbartiuęs žnuuūų nuotaikas ir kovą už būvį. Pa? 
liečiamas taipgi ir svetimų elenaeutų uųtpluęįįs. Labai atsar
gioje formoje, laiško autorius pasteįį štui kų:-

‘ Lietuviai seniai zipmni kaip rami, nuolaidi tauta. Ži
noma ir tai, kad mūsų tautą visada gerbė kitų tautų atsto
vus ir gerai su jais sugyveno.
reikėjo. Neprikląųsęmybės.' ta&US įvąįrįąi galima vertinti, 
bet SU vienų gąl būt sųtiksii^ę yją; pęr tą laįkūtarpį ąą- 
cįonalinio paąidįdžrąvunę jausmas pąąžai tebuvo ugdopiąs. 
Aš kalbu ne apie šovinizmą, bet apie sveiką tautinį susi
pratimą, visų meilę savo tautięęiųp^sA §aYQ tėYypęj..

Nenoriu apkaltinti lietuvių tėvynės pąęjlės neturėjimu,

Žalgirio ląukę, kuriame Uętu- 
viai ir lenkai prieš 550 metų su
mušė kryžiuočius, dabar tapo 
atidarytas didelis paminklas ir 
muziejus. Vienoj.e to muziejaus 
sięnoje yra atvaizduoja kąra? 
liaus, Jogailos pulkų žygiavimas; 
kitoje — paties mūšio žemėla
pis.

Ąnt septynių viduje stovinčių 
stulpų iškabintos vėliavos — 12 
atimtų nuo kryžiuosiu (po dvi 
ant kiekvieno stulpo) ir ant vie
no stulpo kabo, kaip ląipiėjjmo 
simbolis, karališka Jogailos ir 
Didžiojo Lietuves Kunigaikščio 
Vytauto vėliavos.

Šalimais yra išdėstytą užsilikę 
senoviniai ginklai, kryžiuočių 
apsiaubtai, vežimų likučiai 
panašūs dalykai.

vKIQ
REIKALU

ir

Vienas Varšuvos laikraščio 
korespondentas, kuriam buvo 
leista aplankyti Palangą, pasa
koja, jog užsekusios geresnės 
tennai vilos vąsaros sezoną yra 
paskirtos aukštesniems valdžios 
ir pąrlijos pąreigūnams, paskiau 
rašytojams ir “svečiams iš bro
liškų respublikų”.

Tuom tarpų paprasti žmone- 
liąi, kuriems pasiseka gauti lei
dimą prąlęisti savaitę kitą Pa
langoje, apgyvendinami bara
kuose arba didesnėse daržinėse.

Netruksią Paveikslų

Amerikietis turistu, aplankęs 
Loųvro, muziejų, neatrodė per
daug nustebintas.

“Mes irgi turime ir Jungtinė- 
brangių

Dąug sutinkame žmonių, ku
rių pavardė yra “Malone”; jie, 
žinoma, yra anglų arba airių 
kilmės.

Bet tas žodis gali būti ir lie
tuviškas — malonė, malone, ma
lonėje.

Paimkime kitą anglišką žodį'se Valstybėse daugybę 
“bark”, kuris vaizduoja medžio paveikslų”, pareiškė jis 
žievę, lojimą ir pan. Lietuviškai vui. 
tas žodis reiškia barimą. “Bark I 
ųe bark, vistiek iš to nieko ne- (vas. 
bus..'.” 
, Taigi, matete, kiek yra pana 
Šių žodžių anglų ir lietuvių kai 
bose.

“Aš žinau”, pareiškė pąlydo- 
Rembrąntas nupiešė sep- 

1 tynius šimtus paveikslų, o Ame- 
' rikoje jų yra dešimts tūkstan
čių”.

O kam palaužiai žalias šake
les, o kam nuleidai baltas ran
keles.

Vienas mano pažįstamas, op
timistiniai nusiteikęs, pareiškė: 
“Nėra to blogo, kas neišeitų į 

Igerą. Kai mus užklumpa karš
čiai. tai įsivaizduokime, jog esa- 

1 me Floridoje ir kaip matant 
I pasijusime lengviau”.
i Įštikro, mes dabar gyvename 1 Parduodam “rooming 
| savose apylinkėse neprasčiau arbą viešbutuką su 42 

.nepa- už turtuolius, susispietusius Flo 
galima ^doje.

Gera Proga įsigyti 
“Rooming House”

Su dalgėm, grėbliais 
Mergęlęs vyrai . . .

Taip, vasaros grožybių 
matysi miestuose; jas 
užtikti tik tolokai nuo mięstų 
— žąbojąnčįcje gamtoje.

house” 
kamba- 
4635 N.riąis, geroje apylinkėje, 

Molden Ave., apie 5 blokai nuo 
ežero ir nuo Montrose Beach. 
Pastovios įeigos. Lietuvis savo- 
ninkas priverstas pasitraukti 
sveikatos sumetimais.

flįaiųa prįeinapra. Duosiu pas
kolą patogiom išlygonį. Pajau
kite:

RĄvenswood 8-9Ž44

Šešėliuose, tarp sudaužytų rūmų 
Klajodams ješkąų prarastos 

širdies.
Aš ješkau meilės, prarasto 

rąmumo, --c .
Q mylima, aš ješkau tik tavęs!
Žaliame sode, ^ur sakalai

i krypavo, 3'* .6.
Kur rožių krūmai svaigo

[ bangomis, t—h; .
Matau akis, matau aš veidą

> tavo
i Kas be tavęs mane kely ramins?
'Palydi ?lel^ n^dč.vėt,oą minty?. 
Be meilės rangos svetimi 

keliai . . . -
' Tu gali'spindėjimu gaivinti 
'Praamžiau, tu padėki man ir 
' jail
’Kur buvo žemė, buvo tavo
' žemę,
'Gėlėm kaišyti šaltinėliai ten... 

tų vaizdų širdis stiprybę 
semia, 
laime siela degs, būdės, 
gyvens . . .

Iš

■Ta

Pradėjus rūpintis įsteigimu 
lietuviško labdarybės ūkio prie 
Michigan City, Ind-, daug įvai
riu laišku su visokiais už-klau- i

Kartais net daugiau, negu simais pasiekia mus iš įvairių 
1 ‘ v

Jumoras

Burtininkė: — Tu susituoksi 
su aukštu juobriuviu vaikinu.

- Gal galėtumėt su
teikti man tikslesnių žinių, nes

Frea. Ęisęnhoworis dąbąr, be-• Stąsė: — 
abejo, stebisi del ko repųbhko-U " ’ 
aai ir demokratai tiek daug var- ‘ aš turiu tris tokius vaikinus. 
W ętel BąAtoįftItem- Pačiam! —oo—
Bwftbowtei juk yra davg i Šip mėnesio vardas — “rug-

Naują yjidla^nd Savings and Loan Association pastato projektas. Projektą padarė Chicago Bank 
Bųikding:ąnd Ęugineermg Co. Statybą vykdo Jonas Stankus Construction Co. Namas statomas 
Archer ir California gatvių sankryžoje.apylinkių.

Vėliausias ląiškas atėjo nuo 
Vilimo Sagerio, gyvenančio 
Fcrest Hills, W. Va. Jis sakosi 
esąs 7Ū ąmžląųs, pątą iš
moko skaityti ir rašyti. Sunkiai 
dlvbęs kąsy^lęąe, p da
bar, pasitraukęs į pensiją, gy
vena atsiskyręs nuo saviškių 

nereikalingas kosųiopolhiznraa. lę LiętūVęje atsiradę in- ir keletą mylių nuo pašto, 
teligęptų, kurię nedrovi pasakyti; “Manu tėvynė ten, lw “Aš . V. • , 1 •v • * 
kur maą gera”. Mūsų laimei tokių žmonių nėra daug.

Už Kitų Sveikąją

čia sunku užtikti” — rašo jis. 
“yiorėčiąu pagyventi lietuvių 

Žinoma, tokių žmonių y^ą po truputį Yls°*e taūt°ąe. tąrpę, su kųriąjs piąn būtų 
Kalbant šiandien ąpie svetimtaučių įtaką Lietuvoje, ban- .^aug linksmiau. Pąsiskubinkite 
d an t paliesti jų santykius su Lietuvos inteligentija, tenka pastogę.
dar kartą pakartoti anų frazę: ’‘Tėvynė ten, kur gera... įpndaryti.

— Sakyk sūnaus ką,s tįa- į 
ve taip verčia gerti? — klausią! 
kunigąs didžiausią kaimo gir
tuoklį-

— Taige, kunige, kai paimu 
vieną, tai pasidarau kitas žmo- 

’ guą. Tą^ą jąu man reikią UŽ j,į 
4i^ęrtj ir imu klU stikliuku C 

išgėręs tą, — jDasidąrąu vęl kį- 
, tas žmogus ir taip geriu už ki
tą žmogų niekeno neverčiamas...

Saugumo Priemonę

Nuo 1960 metu sausio men. 1 <L mes mokėsime

Ąnt visų, taupymo ? 
sąskaitų

Ant specialių *

MIDLAND 
l tl SAVINGS a LOAN ( / 
.v.'.-.1'association , h

kas bando atsakyti į 5į klausiu tnjer^i - girdi, Lietuj^’* 
voje geriau, nei kai kurįuose kituose kraštuose sų mąiątę ŽODĮ SĄNDA^AJ.- 
produktais., buiUPėrpįs prekėmis ir pan. Tartum Lietuvą 
būtu turtingteuite, Iąbteu<iąi žydėti žali* Suvtetų Sąjum 
goję.

Deja, taip nėra. O jei taip nėra, tai kur priežastis, kad dąr sekančia pastabą:
sietuvoje kai kuriems svętimšaHams taip gera? Gera to? “Sa>4ąrą” buvo iy yęą

U4 m šiol dar «avęs yerisjjj hKu^raKis’Tm^o-
moho kaip tikėti jėgom#. 195o m^ir
tirntaučiams.Už tąi kaltinti lietuvio irgi netenka, oimtuą t.skaitysiu bei prenumeruosiu

^tąsys Tąpiulaitis, $13 West 
Cullerton Št., Chicago, Ill., pri- 
siusdamas prenumerą, pridėjo

Pas psjehiatrą atėjo gražuolė 
ir sąko:

— Daktare, aš bijau Jono ą- i 
j kių. — O ar ėmeisi kokių nors ! 
(priemonių apsisaugoti jų? x - •

— Taip. Visada laikau Užsi- ' 
.traukusi langų užlaidas, ląngąi 
su štąųgomis, ir nusirengiu vi
sada pasislėpusi už pertvaros.

1 — Taip, taip Na, bet iš kur 
žinai, kad jis nežiūri pro rakto 
skylutę?,

I 4^ bukąu: d^.

Mergelę, nelaužyk galvęlės;li 
neskink putino uogelės.

403? ĄRCHĘR AVENUE x Chicago 32, ILL.
Tei. LAwaiar

KtekvĮęna sukaltą apdrausta Ugi. $ 10-000.
Federalinės valdžios draudimo įs:

Kapitalas $ 5.000.000.001

■WW
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= įvairius
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I daLykus
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visas valgis supiltas į indą su 
labai ilgu ir laibu kaklelių. La-į 
pė jokiu būdu negalėjo įkišti į 
jį savo snukučio. Tad ji tiek te-, 
sinaudojo, kad sukinėjosi ap
link indą ir laižė jį iš viršaus.

— Aš nesiteisinu del netiku
sios vakarienės, — tarė garnys, 
— tepasakysiu tiktai tiek: 
pasėsi, tai ir piausi.

kac

Paskutiniai Taurai Išnyko Lie
tuvoje 1630 Metais Glenview Žurnalas

Kadaise Lietuvos giriose bu- • Apie Musų Tautieti 
davo daug taurų, gj ažios iš-' 
vaizdos, garbingų gyvūnų, iš 
kurio ragų musų protėviai ger
davo midų ir vyną. Iš čia ir at
sirado mūsų kalboje žodis 
“taurė”.

Bet girioms siaurėjanti ir 
žmonėms naikinant taurus, pas
tarieji pradėjo nykti. Iš senų 
užrašų sužinome, jog 1599 me- 
tais Rudinikų girioje, į pietus j pairiieid" Ave. 
nuo Vilniaus, dar buvo užsilikę 
pora tuzinų taurų. Jie buvo 
ypatingai globojami ir žiemos 
mos aprūpinami šienu.

Bet jau 1602 metais jų užtik
ta vos ketvertas trys patinai ^on RoacĮ, Glenview, associat- 
ir viena patelė. Nuo to laiko. ecĮ wįth the All-State Insurance 
taurų likimas Lietuvoje ir tuom Company
pat sykiu visame pasaulyje, jau forcj University’s ninth annual 
buvo nulemtas. Paskutinis tau
ras krito 1630 metais. Jo ragai 
ir kailis buvo pasiųsti į Vilnių 
ir ilgai saugojami.

Glen-Chicagos 
view išleidžia žurnalą pavadi
nimu “Glenview . Announce
ments”. Vidurvasario laidoje 
tas leidinys turėjo žinutę apie 
tame mieste gyvenantį lietuvį 
Leo M. Stankų. Tai sūnus pla
čiai žinomų tautiečių Antano ir 
Kastancijos Stankų, 7229 South

Apie tą mūsų tautietį ten 
taip parašyta:

Executive Program

Leo M. Stankus, 1547 Bran-

is attending Stan-

Rašytojos E. Ožeškienės
Namukas Užsilikęs Gardine£

summer executive development 
program, sponsored by the gra
duate school of business. Mr.
Stankus is one of 59 executives 
from all parts of the country 
and South Africa, Italy, and 
Mexico, who are taking an 
eight week “refresher” course.

Kuklus, medinis namukas, ku
riame gyveno žymi rašytoja E. 
Ožeškienė, dar tebestovi Gardi
ne. Prie jo yra prikalta lenta 
su užrašu baltgudžių kalba ir 
trumpu priminimu apie tą ra
šytoją.

Tame namelyje yra autorės 
“Prie Nemuno” paveikslai, bal
dai, nuotraukos !■ aikurių laiškų 
ir atspausdinti v ?ikalai.

Lietuvių Klubo Sueiga 
Los Angeles, Cal. Buvo 
Smagi ir Darbinga

Liepos 23 d. p-nų Macėnų 
puikios rezidencijos kieme įvy
ko gausus Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo susirinkimas. 
Apie klubo veiklą pranešimą 
padarė ilgametis pirm. Adomas 
Biekša.

Į Po to įvyko įvairiais* klausi- 
; mais diskusijos. Kadangi šiais 

ri dešrų gamintojai. Jomis vai-1 metais surengtas piknikas gana 
šindavo svečius netgi pusryčiuo
se. Laike švenčių vienokios ar 
kitokios rūšies dešra turėjo bū
ti ant stalo.

Vienas keliautojas 17-tam 
šimtmetyje parašė, jog lietuviai 
moka pasigaminti bent dvyliką 
skirtingos rūšies dešrų, tame 
skaičiuje ir skilandį. Sekantis 
populiarus maistas yra barščiai, 
su kruopom ar džiovintais 
bais.

Apie Senovės Lietuvių 
Gaminamą Ma Istą

Mūsų protėviai yra buvę ge-

gry-

Visokiom Priemonėm
Gabena Mėsą į Panevėžį

buvo sėkmingas, tad susirinki
mas nutarė rengti antrą pikni
ką, kuris numatytas rugsėjo 18 
d. toje pačioje vietoje. Piknikui 
rengti išrinkta komisija iš pir
mininko Kosto Urnėžiaus ir šei
mininkių vadovės — Uršulės 
Andrews.

Susirinkimas nutarė ir šiais 
metais suruošti Naujųjų Metų 
sutikimą. Susirinkimui baigian
tis, Los Angeles lietuvių na
mams įsigyti, komiteto pirm. 
Ant. Skirius pranešė, kad yra 
pirkti už 35,000 dol. namai, ku
riuose yra nedidelė salė susi
rinkimams ir gyvenami kamba
riai, kuriuos bus galima 
moti. Jis kvietė klubo 
prie to prisidėti, perkant 
kurių kaina po 25 dol.

Po susirinkimo buvo gražiai 
paruoštos vaišės. Klubas turi 
daugiau kaip šimtą narių ir šio

išnuo- 
narius 
Šerus,

SA N D A R A

Paminėjo Auksinę Vedybų Sukaktį

Du musų tautieciai-Edwardas ir Barbora Simonai, 6610 
S. Kilpatrick Ave., neseniai paminėjo auksinę vedybų su
kaktį, gražioje puotoje, kurioje dalyvavo daug jų prietelių 
ir artimųjų.

į — Daktare, skubėkite, mano 
sūnelis išgėrė .rašalo * — ragina 

Vyras: — Onute, juk tau ne- tėvas telefonu.
reikalingos tekios lengų uždan- | — Tuojau atvažiuoju. Ar ban
gos namuose. , ' / ! dėte ką nors daryti?

Žmona: — Kol nenupirkau, iš į — Taip, žinoma, aš pradėjau' 
kur galiu žinoti reikalingos ar 
ne?

Krautuvėje

pieštuku rašyti.

Sudriko Radio
Ką Gero Jūs Išgirsite š| 
Sekmadienį

Sandaros Šeiminio
Banketo Atgarsiai

Padėkos Žodis Dalyviams 
Gelbėjusiems Surengti

ir

Raminantis Prisiminimas

Vienas vyriškis pasakoja sa
vo draugams:

— Karštis nėra malonus da
lykas, bčt ir speigos negeresnės. 
Prieš .penketą metų Chicagoje 
turėjome didelius šalčius.

— Atsimenu, kaip išėjęs ant 
“porčių” norėjau pažvelgti į 
termometrą, o> jo nebėra. Tem
peratūra krito taip žemai, kad 
nutraukė nuo vinio ir termome
trą. Puldamas žemyn, jis pra
mušė grindis ir įsmigo į žemę.

Parduodam Vasarvietę

- Summer Resort
Ant ežero kranto, prie gero 

kelio, 1 blokas nuo miestelio, 7 
moderniški kotadžiai, taverna. 
Savininkui 5 kambarių gyvena
mas namas, moderniškai įreng
tas. Lietuviška 
Prie kiekvieno 
skira krantinė 
vininkų rojus, 
mis apsodintas
ras. Geras biznis, 
parduos arba mainys Chicagoje 
į apartmentinį namą.

Kas pirmesnis, tas laimės!
STEVES RESORT 

Townsend, Wisconsin

PRAŠOME APLANKYTI 

LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Pasiklausykite Budrike radio, 
programos šį sekmadienį nuo 

! 2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė- 
’ site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Budriko radio valan
dėlė visados yra įdomi.

Beje, naujas mįslių kontestas 
■ vėl prasidės už 2 savaičių. Tė- 
1 mykite.

Pranešėjas.

pirtis, žuvinyčia. 
namelio yra at- 
ir laivukas. Žu- 
Beržais ir puši- 
lietuviškas dva- 

Savininkas

Anna Bruzgulienė — Sav. j
Paruošiam įvairius valgius ir: 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin-- 
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

DĖMESIO VISIEMS

ATOSTOGOS

Vilniaus paleckinėje “Tiesoje” 
įspėjama stropiau gaudyti “spe
kuliantus”. Girdi Panevėžio sto
tyje galima dažnai pastebėti 
storų vyrų ir moterų. Moterys 
pasisako esančios nėščios.

Bet atvykus į Panevėžį jos 
“pagimdo” kilogramus lašinių
ar jautienos ir ta mėsa parduo- į susirinkimo metu įstojo į klubą 
da juodojoj rinkoje. šeši asmenys. Šiais metais klu-

Atrodo, jog valdiškose krau-1 bo valdybą sudaro: pirm. Ado- 
tuvėse žmonės negali gauti mė-Į mas Biekša, vicepirm. John Mi
sos, jeigu ja gabena į Panevėžį | glinas, protokolų sekr. Barbora 
tokiom slaptom priemonėm. I Pudžiūnas, finan. sekret. Petrė

--------------- Glovackis ir iždin. Leo Šulcas.
tokiom slaptom priemonėm.

Verta Prisiminti Seną

Išvyksta Rytų Pusėn

ALT. Sandaros šeiminis ban
ketas liepos 10 dieną, Lietuvių 
Piliečių svetainėje pavyko labai 
gerai. Daug svečių ir viešnių 
dalyvavo iš visų apylinkių. Ban 
keto programą pravedė labai 
gražiai p-nia Bertha Pivaronie- 
nė, pakviesdama vieną kitą sve
čią tarti žodį. Kalbėtojai įver
tino Sandaros veiklą ir linkėjo 
jai geriausios sėkmės ateityje.

Nuo šios pramogos liko ir 
pelno, iš kurio pasiųsta $25 San
darai kaipo dovana ir sveikini
mas.

Pittsburgho sandarietės ir jų 
draugės pagamino labai skanią 
vakarienę. Jomis buvo: Albina 
Mačiulienė, Nellie Zembliaus- 
kienė, Marijona Čikauskienė, 
Nellie Makštutienė. Prie stalų 
patarnavo: p-nia Nellie Marmo- 
kas, Sally Aglinskienė ir jos du
kra Rūta, Frances Spungienė 
ir jos dukra Rūta, Elzbieta Ži
linskienė, kurios tėvelis buvo 
atvykęs iš Worcesterio.

Eks - pittsburgietis Florence | bilius, Langus, Baldus ir kito- 
Radžius buvo atvykęs iš Flori- kius dalykus, 
dos dalyvauti šiame bankete.
Jis kvietė visus atvažiuoti į Flo
ridą, kur nereikia žiemos laiku 
braidyti po sniegą.
Daugiausia bilietų šiam banke
tui pardavė p-nia Alena Zelkevi 
čienė (buvusi Slančiauskienė).

Dabar Sandaros 36 kuopos 
vardu tariu širdingą padėkos 
žodį visiems, kurie gelbėjo su
rengti šį banketą, kurie jame 
dalyvavo ir dirbo.

Lietuviškąjį kultūrinį ir tau
tinį darbą mes tęsime toliau.

Juozas Virbickas
36 kuopos sekretorius.

Parduodami Lotai 
Beverly Shores, Ind

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia-: 
me laivukus.

Drift- - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND, WIS.

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, 
žėjimą 
No. I.

Toli 
vus, 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistuv 
duodame 
lite gauti 
taminų ir būtiniausiu reikmenų.

Lietuviška Aptieks 
(Drug Store) 

’ 2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

pluakų slinkimą ir nie- 
galvos šimtu nuošimčių.

gyvenantiems pSreikala- 
siunčiame paštu apdėtu ■

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
at 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai

Kam Gyvename

siuntimui giminėms 
didelę nuolaida. Ga
nau jausiu vaistų, vi- Wholesale Meat

Distributor

Lapė, susidraugavusi su gar
niu, pakvietė, jį pietums. Juo-Į 
kais pasiūlė jam sriubos labai i 
plokščiame inde. Lapei buvo ’ mas Biekša su žmona vyksta 
lengva lakti sriuba. Garnys gi į šešioms savaitėms atostogų. Pir- 
tiek tegalėjo laimėti, kad mer
kė savo ilga snapą. Net sriubos 
skonio nepažinęs, visai alkanas, 
pasitraukė iš užstalės.

— Man labai nesmagu, — tei
sinosi lapė, — kad sveikam, kaip 
matyt, nepatiko mano sriuba.

— Nesiteisink, kūmute, — at
sakė garnys, — aš tikiuos,, kad Į an Carlos įstojo į universitetą, 
ir sveika teiksies atsilankyti 
pas mane, drauge pavakarieniau

Rugpjūčio 14 d. Los Angeles, 
į Cal. visuomenės veikėjas Ado- 

Lapei buvo: mas Biekša su

miausia, į Chicagą, Bostoną ir 
kitas vietas.

Ten aplankys savo airtimuo- 
sius ir draugus, su kuriais yra 
bendradarbiavęs organizacinėj 
veikloj ir daug metų nesimatęs.

Madride Ispanijos princas Ju-

Susitarė ir diena, kada lapė 
turinti atlankyti garnį. Susėdus

Jisai yra 22 metų amžiaus. Spė
jama, kad šis princas, diktato
riui Frankui mirus arba rezig
navus, bus vaįnikuotas Ispani
jos karalium.

Tikrasis gyvenimo tikslas y- 
ra darbas, patyrimas ir sieki
mas laimės. Darbe mes galime 
rasti daug pasitenkinimo. Tur
tas ir pinigai dar nėra viskas. 
Su pinigais mes nuperkame tą, 
ką kiti atliko, tuom tarpu ver
tingiausi dalykai mums yra tie, 
kuriuose mes patys sukuriam.

Smagumą ir laimę mes pa
juntam tuomet, kai prisimenam 

esam gero atlikę kitiems.
— Henry Ford.

kac

Baili Duktė

Telefonas CLearwater 7-2595
kius dalykus.

SAUGI VIETA TAUPYMUI JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.

1NDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
Ch. Kachauskas

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Caicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME
ANT VISŲ SĄSKAITŲ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md. 

637 Washington Blvd. 
Phone LExington 9-5714

Arti ežero, Beverly Shores, 
Ind. parduodami keli rinktiniai 
lotai, įvairaus didumo. Kaina 
labai prieinama. Tinka pasi
statyti namui ar vasarvietei. 
Pašaukite po 6 vakare

HUmbold 6-5485

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Parūpina Apdraudą 

{vairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Aummo-

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą,
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 jeigu į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Brighton Savings and Loan Assn 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Pasinaudokite plačiai žinomos ir gerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuvą patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS -TBiVEE iGENCY ~

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdmu/£i mvo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

Atvažiavo piršliai, bet mer
gina nenori tekėti. Motina įkal
binėja:

— Kaip gi aš ėjau už tavo 
tėtės, del ko giriu negali eiti?

— Bepigu tau buvo eiti už 
tėtės, ale man reikia už svetimo 
eiti. (Lietuvių Tautosaka).

Berneli, nepaklysk, sugrįžk 
pamarėliais, pareik pagirėliais.

'‘Vilniečiai Atnešę Miesto 
Aukštesnę Kultūrą"

Licensed by USSR
BROOKLYN, N. Y. — ^530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312-314 Market Street—MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi
* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose 

galite gauti įvairiausių medžiagų.
skyriai atidaryti

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-67 H

kasdien nuo

AVENUE

9

78 SECOND
NEW YORK 3. N. Y.

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7ih STREET 
PHILADELPHIA 23, PA.

WAlnut 3-1747 
46 Whitehead

* Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos ir 
v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. T.

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550
1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22. ILL. 
HUmboldi 6-2818

Avė., South River, N. J<

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN. 

CHapel 7-5164 
11601 JOS CAMPAU AVIL 

DETROIT 12. MICH. 
TOwnsend 8-0298 

CLifford 7-6320
Norėdami gauti daugiau infsr&ucijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

3316 South Halsied Streel
YArds 7-7308

Justin F. Gutauskas 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Servio 

2404 W. 48TH PLAC® 
Chicago 32, Bl. 
Tel. LA. 3-3121



Svarbieji Klausimai, Kurie 
Iškyla Šiuose Rinkimuose
Kas Turėtų Nusverti Mūsų

P aštrinkime Balsuot ant?

RAŠO P. DAILIDĖ

Bal-
tek- šio

Čia, žinobna, reikia skirti asmeniškus sumetimus ir mūsų lietuviškus reikalus, suojant, ir vieni ir kiti turėtų būti irtiaini dėmesin. Ir kai daug svarbesni yra bendri lietuviški reikalai, jiems ir tūrėtų būti atiduota pirmenybė.Tuo požiūriu mums ir tų daugiausiai vertintikrašto politiniiį partijų platformas ir jų kandidatų šus.Politinis J. A. V. susiskirstymas, tiesa, ne labai sudėtingas. Čia iš viso dvi už valdžią besivaržančios partijos. Kai kas tvirtina, kad ir tos dvi ne per daugiausiai programomistos priežasties

sara-

partijos savo Del svarbus ir pasirinkimas asmenų, kuriuos partijos įtraukia į kandidatų sąrašus rinkimams.Balsuotojas, nusistatydamas, už kurią partiją jam reiktų atiduoti savo balsą per rinkimus, turi turėti prieš akis ir partijų kandidatus. Nes partijos programos bei pažadu vykdymas daug pareina nuo to, kas juos vykdys. Vykdytojų parengimas, jų praktiškas prityrimas bei jų būdo savybės turi atitikti tiems uždaviniams, kuriems jie yra renkami. Tai yra ypač svarbu, kai partijų programos ne per daugiausiai tarp savęs skiriasi.
Kuo Daugiausiai Skiriasi Šio 
KvašFti PartiTdė?Kiekvieno krašto visuomenė savo politikėmis pažiūromis yra labai marga. Čia rasime ir ko- 'munizmu, ir socializmo, ir liberalizmo, ir konserVativizmo ir net anarchizmo šalininkus. Tik jų kiekybinis susiskrištymas yra labai įvairus. Vienūr pirmauja vadinamas kairysis vi- . suomenės sparhas, kitur daugiau itakcš turi dešinysis.Kai vMurto kelias, kaip sakoma, yra^ saugiausias, dažniau- 1 šiai pirmauja visuomenėje nuo-, saikių politinių pažiūrų šalinin-Į kai. Kituose kraštuose, kur vi-. suomenės politinis susiskirsty- i ma? yra labiau pabrėžtas, tas; susiskirstymas reiškiasi dauge-, liu politinių partijų. Bet kuris, stambesnis skirtumas pažiuro-I se į politinės veiklos tikslus ir į uždavinius, o kartais tik i Uk- tiką, kituose kraštuose duoda pagrindą atskiros partijos sudarymui.Šiame krašte mes turime tik dvi stambesnes partijas, kurios lemia jo politinį gyvenimą — respublikonų ir demokratų. Bet tai nereiškia, kad ‘čia nėra to margumo politinėje pažiūrose, kurį kituose kraštuose atstovauja daugelio partijų sistema.Tikrumoje ir čia turime visuomenėje visokių palitinių pažiūrų šaŲninkus, nuo kraštiiti- znės kairės ikj kraštutinės dešinės. Tik kai kurių pažiūrų šalininkai nėra tiek gausus, kad jie galėtų pasireikšti politinia- j me gyvenime atskira partija. Jie prisitaiko prie šio jų partijų sistemos praktikoje renkasi jų pažiūroms yraTuo keliu respublikonų partijoje atsiranda daugiau atstovų iš dešiniojo visuomenės sparno, o demokratų partijoje susiburia liberalinis ir socialistinis elementas. Del tos priežasties respublikonai yra daugiau linkę į privatinį ūkį, privatinę iniciatyvą, o demokratai skiria visur daugiau vietos valstybės veiklai, artėdami prie liberalų ir socialistų našistatymo.Tu o bene daugiaušfiM ir skiriasi didžiosios šio krašto partijos.

skiriasi.darosi

Tačiau Lietuviškuose Reika
luose Turi Lemti Partijų Gai
res Užsienių Politikoje. O toje politikoje dabar pirmoje vietoje stovi santykiai su Sovietų Sąjunga. Išbujojęs raudonasis imperializmas ne tik siekia pasilaikyti jo užgrobtus kraštus, bet nuolat veržiasi į naujas laisvojo pasaulio sritis, kur nesitiki rasti reikiamos užtvaros savo užsimojimams.Kaip didžiausiai laisvojo pasaulių galybei, Amerikai tenka šiandien atsakomybė už laisvojo pasaulio saugumo organizavimą ir to saugumo palaikymą. Tai yra milžiniška atsakomybė, reikalaujanti visų laisvojo pasaulio kuriamųjų pajėgų mobilizavimo ir jų įkinkymo į darnų bendradarbiavimą kovoje su bolševizmo užmačiomis. Abi partijos — ir respublikonų, ir demokratų, — sakosi tą atsakomybe suprantančios ir esančios i be naudos. Ji galėtumėm dabar pasiryžusios su bolševizmu ko- sunaudoti Chicagoje ir kitur.

voti.Tai jau rinkikui pačiam tenka spręsti, kurios partijos ryžtumas čia gali būti patikimesnis. Ar tos, kuri yra labiau į dešinę, pagal savo sąstatą, ar tos, į kurią yra susibūrę kairesni elementai, neišskiriant socialistinių. Chruščevas matomai yra gerai išstudijavęs Amerikos vidaus politinį gyvenimą ir žino, kuri partija savo nusistatyme Sovietų Sąjungos požiūriu gali būti lankstesnė.Jis jau seniai yra už demokratų partiją, pasisakymas turi būti rinkikui perspėjimas, partijos pasirinkime sargesnis.

Prancūzų Spaudos 
Atstovas Vilniuje

Žalios Liepos Kaip įsigyti Daugiau 
Draugių Gyvenime?

Rašė Visokius Himnus

Paryžius. — Vieno prancūzųlaikraščio korespondentas, apsi- i lankęs Vilniuje, paskelbė, jog: tame mieste veik pusė gyventojų: jau esą rusai; likusius sudaro lietuviai, lenkai ir baltgudžiai. Vietiniai gyventojai laikosi krūvoje, gindamiesi nuo atėjūnų.

Tu neklausk! manęs, mylimoji, Kur poryt mano kelias nueis, jakeliais žalios liepos sustojo Pavieniui, eilėmis ir būriais.Ak, tos liepcs kaip uošvėsGlaus rytoj, ir poryt, ir vėliau. Rūščiai kalba ir gėlės prie kelio, ' Kad palikti ilgiau negaliu.

daugiau

pasisakęs Tik toks Amerikos kad jis būtu at- v
Tuos Ledus Galėtumėm ir 
Čia SunaudotiMokslininkai apskaitliavo, jog aplink Pietinį Polių ledynai siekia poros kilometrų storumo. Bendrai imant, ten yra apie 28 milionai kubinių kilometro ledo, kurio amžius siekia šimto tūkstančių metų.Gaija, kad tas ledas guli ten

aKub tik jis nepasukęs, jį ly-j Kad Pallktl llgiau neSallu- dėjo “vertėjas”, o iš toliau se-|Taip seniai aš apleidau tėvynę kė slaptos policijos agentas, j Nuo klajonių apsvaigo galva. Mums įėjus į bent vieną Vii- Tavo niaus kavinę, visi žmonės žval- Mane gėsi į mus, bet niekas nedrįso prieiti ir užkalbinti,O kuomet aš per vertėją ko ■ nors paklausdavau sutikto žmo-. gaus, tai tas, rodos, bijodavo prasižioti ir atsakydavo labai neaiškiai.Prie Aušros Vartų pastebėjęs nemažai besimeldžiančių. Keletas bažnyčių, kurios nebuvo uždarytos, sekmadieniais prisipildo sausakimšai. -

akys mane atgaivina, prikelia dirbt Lietuva.
— F austas Kirša.

iš Žirneliu

Anglijoj plačiai žinomas Bass 
alaus bravoras paskelbė, jog 
netrukus išleis 
)žirnelius(, kurie ištirpinti ga
zuoto vandens stiklinėje, suda
rys tinkama gerti, putojantį alų.

alaus piliules

Gertruda Ederle buvo pirmu
tinė moteris, kuri pėrplaukė 
Anglų Kanala 1926 metais.

Vadinasi, nei tavernose., nei 
namuose greitai nereikės laiky
ti statinių ir butelių, o pakaks 
lenytnose ar kišenių j e turėti 
alaus piliulių.

OFFlCmtPmtCATtOfi - Section 3. 'Tįe proceeds from the sale of bonds fesued pursuant

ICTttE
IT EDUCATIONAL INSTITUTIONS

CTttD BY THIS STATE ACT AMD BOND i:::2
Wters at the November 8, I960, general election win be afforded 

the opportunity to vote on a proposal for a bond issue which is essenti
ally as follows: Shall the 
building program in order 
State owned institutions of

• The detailed provisions are contained in a law which was passed 
by a two-thirds vote of the General Assembly and approved . by the 
Governor. The text of the act is published below, as required by the 
State constitution. The following Statement and Suggestions has been

State of Illinois borrow $195,000,000 for a 
to relieve overcrowded conditions at th© 
higher education? 1

šcope qf the BuRding Program. Proceeds of the bond fesue are to 
be used for making permanent improvements at the University of 
Illinois, Southern Illinois University, Eastern Illinois University, Illi
nois State Normal University, Northern Illinois University, and West
ern Illinois University. ' i

1 The term “permanent Improvements* ts defined tn Section 3 of the 
Mt and includes the acquisition of land as well as the construction, 
enlargement, and rehabilitation of buildings. (Future General Assemb
lies win determine what specific improvements are to be made.>
* Term, Interest, and Sale of Bonds. The bonds are to be fully retired 
krfthfn 25 years cf Issue, and they are to bear 4 per cent annual to- 
terest. They are to be sold, after newspaper advertising, to the “high- 
Aett and best bidder, for not Jess than their par value, upon sealed blds.** 
t Payments to be Made. Payments on the principal and interest of 
the bonds are to be made, as they become due, from a Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund in the State treasury, 39 
provided in Section 5 of the act. z 1

fn order that this Bond Fund contain sufficient moneys to meet 
the required payments, the General Assembly is authorized to direct 
the transfer, from time to time, of State funds from the General Reve
nue Fund to this Bond Fund. The General Revenue Fund is supported 
by a major portion of the tax revenues of the State. If the General 
Assembly should fail to direct such transfers of funds, then Section & 
of the Act, which levies a property tax upon an real and personal prop* . 
erty in this State subject to the taxation, win be to full force and 
Effect. The proceeds of this tax, if levied, shall be paid into this Bond 
Fund for the purpose of making payment of the principal of and in
terest on the bonds. However, if sufficient money has been transferred 
from the General Revenue Fund to this Bond Fund to meet the re-

made.
)- Referendum Requirement. The act providing for this bond festtfc 
win go into full force and effect only if it receives a majority of the 
Votes cast for members of the General Assembly at the November 8, 
1960, election. The proposition is to be submitted on a separate ballot, 
except that where voting machines are in use, such machines may be 
Used to vote upon the proposition. •» 4

Į The form of ballot is given below tn the text of the act. (The bal
lot itself, as well as the act, should be studied npw.>

THE ACT OF THE GENERAL ASSEMBLE.

The Act of the General Assembly hereinbefore mentioned is 
fbllows: \
' An Act to authorize the issuance and sale of bonds of the State of 
IHtnois for the purpose of obtaining Lunds to be used for making perma
nent improvements at educational institutions owned by this State arxi 
to provide for the payment of the principal of and interest upon such

ks- Section L The State of Illinois is authorized to issue and sell and 
tmovlde fdV the retirement of bonds of the State of Illinois to the 
amount of $195,000,000 for the purpose of providing funds in order to 
relieve over -crowded conditions by making permanent improvements at 
educational institutions owned by this State which are now under the

krašto dvie- ir gyvenimo • tą iš jų, kuri' artimesnė.

University of Illinois, the Board of Trustees of Southern Illinois Uni
versity and the Teachers College Board.
► Section 2. The Bufkfing Bond Board, hereinafter called the Boarff, 
ts created to consist of the Governor, the State Treasurer and the At
torney General The issuance, sale and retirement of bonds authorized 
by this Act shall be tinder the general supervision and control of the 
Board. , •. (
i The bonds shall bear interest, payable annually, frorh their date, 
St the rate of not more than 4% per annum. They shall be serial bonds 
and be dhted, issued and sold from time to time in such amounts as 
may be necessary to provide sufficient money to make improvements 
provided for in this Act. Each bond shall be in the denomination of 
21000UX) or some multiple thereof, and shall be made payable within 25 
years from its date. These bonds shall be signed by the Governor and 
attested by the Secretary of State under the seal of the State and 
dhrmferidgfieA by the Štate Treasurer. The signatures of the Governor 
and the Secretary of State may be lithographed facsimile signatures. 
Interest coupons with fithographed facsimile Signatures of the Gover
nor, Secretary of State and State. Treasurer may be attached to the 
bonds. The fact that an officer whose signature or facsimile thereof 
appears on a bond or Interest coupon no longer holds such office at the 
time the bond or coupon is delivered shall not invalidate such bond or 
interest coupon. - «

V Pending the preparation and execution of any such bonds, tempo
rary bonds may be issued with or without interest coupons. The bonds 
shall be sold to the highest and best bidders, for not less than their 
par value, upon sealed bids. The Board shall, from time to time as 
bonds are to be sold, advertise in at least 2 daily newspapers one of 
Which Is published Tn the City of Springfield ^nd one in the City of 
Chicago for proposals to purchase the bonds. Each of such advertise
ments for proposals Shall be published at least 10 days prior to the . 
date of the opening of the bids. The Board may reserve the right to 
reject any and all bids. The bonds may, at the request of owners, be 
registered with the Secretary of State. The bonds shall be deposited 
with the State Treasurer and when sold the proceeds of the bonds shall 
be paid into the Štate treasury and kept In a separate fund which shall

Daugiau pažinčių, draugių — -smagesnis gyvenimas. Nueini į svečius arba šiaip į kokią pramogą, visad yra miela sutikti sau artimą asmenį ir su juo pasidalinti mintimis.Bet, norint turėti draugių, pirmiausia mes turime būti draugiškos. Atvykę į kitus namus, pagilkime kas juose yra gero: baldus, uždangas, paveikslus ir pan. Mažiau kalbėkime apie save, o daugiau apie kitą asmenį.Nesigirkime, kad brangiai užmokame už suknelę ar.< skrybe-Nori atlikti gera darbą? Tai pagirk kitą moteriškę josios vyro akivaizdoje. Tuomi padarysi jų gyvenimą laimingesnių. Neapkalbėk kitų moterų, neišduok jų paslapčių ir, kur tik galima, parodyk nuoširdumo.

1 Kaip žinome, gatsioji Marsi- lietė yra ne tik Prancūzijos tautinis himnas, bėt ir daugelio revoliucionierių oficialė gtesmė. Ją parašė vienu užsimojimu Rouget de Lisle (1760-1’836), kuris buvo ne vien kompozitorius, bet ir poetas.Tačiau tas pats asmuo parašė ir kitą monarchistinį himną <’t)ievę, saugok karalių”, kuris labai panašus į dabartinį Didžiosios Britanijos himną.
Lietuviškai Cirkas 
Pietinėje RusijojeKubanėje su dideliu pasisekimu vyksta lietuViško cirko pasirodymai Gastrolės sutrauki ' dešimtis tūkstančių žiūrovų.Toje srityje gyveną ukrainie- ] čiai bent tuom nori parodyti jsavo draugingumą lietuviams.Kodėl seni žmonės mėgstaHypatia iš Aleksandrijos buvo j žiemos metu sėdėti prie kros- pirmutinė atsižymėjusi filosofė, niės? Del to, kad jų kūnas pa- Ji gyveno 4-tam amžiuje po gamina 25 nuoš mažiau šilū’mos Kristaus. rfegu jaunystės laikais.

institutions.
As used in this Act, the term “permanent improvements* means 

and includes construction of buildings, enlargement and rehabilitation 
of existing buildings, with fixed equipment installed; preparation of 
plans and specifications therefor; land acquisition; landscaping and 
construction of sidewalks, roads, driveways and parking space; and aH 
other things necessary for completion of construction of buildings and 
grounds in connection therewith. • •

Section 4. The State Treasurer may, with the approval of the 
Governor, invest and reinvest, at the existing market price and hi any 
event not to exceed 102% of par plus accrued interest, any money in 
the Universities Building Fund in the State treasury which, in the 
opinion of the Governor communicated in writing to the State Treas
urer, is not needed for current expenditures due or about to become 
due from such fund, in obligations • of the United States Government 
maturing not more .than one year after the date of purchase. The cost 
price of all such obligations shall be considered as cash in the custody 
of the State Treasurer and such obligations shall be conveyed at cdst 
price as cash by the State Treasurer to his successor. The money in the 
Universities Building Fund in the form of such obligations shall be 
set up by the State Treasurer as a separate account of such fund and 
shown distinctly in every report issued by him regarding fund, 
balances. . ? ’

All earnings accruing upon such investment shall be paid Into 
the Universities Building Bond Retirement and Interest Fund in the 
State treasury, which separate fund in the State treasury is hereby 
created. All of the moneys received from the sale or redemption of such 
obligations of the United States Government shall be replaced to the 
Universities Building Fund.

Section 5. To the extent that funds are available in the General 
Revenue Fund of the State, the General Assembly is authorized to 
direct thę transfer, from time to time, from the General Revenue Fund 
to the- Universities Building Bond- Retirement and Interest Fund of 
sufficient money to pay the principal of and interest on the bonds pro
vided for by this Act, as the same become due, and .to the extent such 
transfer of funds is authorized by the General Assembly for that pur
pose, the taxes levied for the payment of the principal of and interest 
on said bonds as provided by Section 6 of this Act shall be abated

Section 6. Each year, after this Act becomes fully operative, and 
until all of the bonds issued as herein provided have been retired, there 
is levied a direct annual tax upon all real and personal property to this 
State subject to taxation for such amount as shall be necessary and 
sufficient to pay the interest annually, as it shall accrue, on all bonds 
issued under the provisions 
the principal of such bonds 
the amounts of such direct 

• specific purpose. s.
The proceeds of this tax

Bond Retirement and Interest Fund in the State treasury.
The required rate of such direct annual tax shall be fixed each 

year by the officers charged by law with fixing the rate for State taxes 
on the valuation of real and personal property in this State subject to 
taxation in accordance with the provisions of the statutes in such 
cases: provided, however, that if money has been transferred from the 
General Revenue Fund to the Universities Building Bond Retirement 
and Interest Fund for the .same purpose for which said direct annual 
tax is levied and imposed then Said officers shall in fixing the rate Of 
said direct annual tax make proper allowance in the amount of money 
so transferred in reduction of the tax levied under this Section and the 
tax levied under this Section shall be abated to that amount. į

Section 7. The proposition of whether this Act shall take effect, a 
debt of $195,000,000 be contracted, bonds be issued to fhat amount and 
the principal of such bonds be paid within 25 years of their date and 
the interest thereon be paid as It accrues by levying and imposing a 
direct annual tax and by authorizing the General Assembly to trans
fer money to the General Revenue Fund to the Universities Building 
Bond Retirement and Interest Fund therefor, shall be submitted to the 
People of the State of Illinois at the general election to be held on 
Tuesday next after the first Monday of November, A. D. I960, on a 
ballot to be substantially to the following form;

sacb prop-

such prop
cause pub-

Notice of the ftubnrfššfioii of the proposition shall be given by the 
various county clerks and the ballots ffiiaA be canvassed and returned, 
abstracts of the vote made and submitted, the votes canvassed and 
declaration of the result made in the same manner as is provided by 
Sections 3, 5, 6 and 7 of “An Act to provide the manner of proposing 
amendments to the constitution, and submitting the same to the electors 
of this State”, approved March 14, 1377, as amended, in case of the 
submission of a proposed constitutional amendment; provided that, 
if separate ballots are used, ballots for the submission of 
osition shall be printed on paper that is white In color.

Section 8. Before the vote of the people is taken upon 
osition, the Secretary of State Is authorized and directed to
hcation of this Act to be made in at least two daily newspapers, one 
<ff which shall be published in the (?!ty of Springfield and the oYher 
to the City of Chicago. Such publications shall be made and repeated 
at such times as is provided for by Section 2 of “An Act to provide 
the manner of proposing amendments to the constitution, and submit
ting the same to the electors 
-as amended. In the case of 
amendihent.

Section 9. If any section, 
reason held invalid or to bė 
affect the validity of the remaining portions of this Act.

Section 10. This Act shall go into full force and effect upon receiv
ing at the general election at which it is submitted the majority of votes 
required by Section 18 of Article IV of the Constitution. The provisions 
of this Act for the payment of the principal of said bonds, at maturity 
And of the interest ther*ėob khnually, as ft Shatl Accrue, by Authorizing 
the General Assembly to direct the transfer df funds bi the General 
Revenue Fund to ‘the VnYversiYiės Building Bond Retirement and In
terest Fund for that purpose and by the direct annual tax Upon real

• and personal property which hAs been levied and imposed herein for 
Yhat purpose, shAll be irrepealable until such &ebt and interest is paid 
jn full, and for the makln-g of such payments the faith of the State of 
Illinois is hereby pledged. (Approved July 23, 1959J «

of this state", approved March 14, 1377, 
publication of a proposed constitutional

sentence or clause of this Act ts for Any 
unconstitutional, such decision shall not

FORW bF BALLOT '' *•'
•a

The proposftton wifi be submitted to the voters At the General 
Election November 8, 1960, on a separate ballot in substantially the 
following form:

UhiVfer^t^ies Bond Issue
For Permanent Improvements at State Owned Educational IrtriitirtionN

of this Act and also to pay and discharge 
at par value, as such bonds fan due; and 
annual tax shall be appropriated for that

shall be paid into the Universities Building

Shall an Act of the General Assembly of the 
State of Illinois, entitled “An Act to authorize 
the issuance and sale of bonds of the State of 
Illinois for the purpose of obtaining funds to be 
used for making permanent improvements at 
educational institutions owned by this State and 
to provide for the payment of the principal of 
and interest upon such bonds”, enacted by the 
Seventy-first General Assembly, become effec
tive and the State of Illinois contract a debt of 
$195,000,000 and issue serial bonds to that 
amount bearing not to exceed 4% interest pur
suant to said Act to provide funds for perma
nent improvements fo? educational institutions 
of the State of Illinois, and shall the State of 
Illinois levy annudlYy a direct tax sufficient to 
pay the interest on such bonds as it shall ac
crue and to pay and discharge the principal of 
such bonds wifhlh 25 years from their date, tn 
accordance with said Act, which Act provides 
that, to the extent that funds are available in 
the General Revenue Fund of the State, the 
General Assembly is authorized to direct the 
transfer of funds from time to time from the 
General Revenue Fund to the Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund 
sufficient to pay the principal of and interest 
on the bonds provided for by said Act, and to 
the extent that money is so transferred from 
the General Revenue Fund to the Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund 
for that purpose, then the appropriate officers 
in fixing the rate of said direct annual tax shall 
make proper allowance in the amount of money 
so transferred in reduction of the taxes to be 
levied and such tax shall be abated in that 
amount? <

NO

Such ballot shall be separate from all others used at such election, 
except that where voting machines are used under the direction of any 
county clerk, such voting machines may be used to vote UJ>oa «ch 
imposition instead of upon the separate ballot.

Shall an Act of the General Assembly of the 
State of Illinois, entitled “An AcA to authorize 
the Issuance and sale of bonds of the State of 
Dlinois for the purpose of obtaining funds to be 
Vised rob making perin'ancni iTnpVoVe’rhents kt 
educational institutions owned by this State and 
to provide for the payment of the principal of 
ancl interest trj3bn such bofa&fe”, exacted by Lhfe 
Seventy-first Genera! Assembly, become effec
tive and the State of Illinois cditY&cl a dėbt df 
$195,900,000 And issue serial Bonds to that 
amount bearing not to exceed 4% interest pur
suant to said Act to iWdVIde funds 'for perma
nent Improvements for educational Institutions 
of the State of Illinois, and shall the State of 

, Illinois levy annually a direct tax sufficient to 
pay the Interest on such bonds as it shall ac
crue and to pay and discharge the principal of 
such bonds within 25 yearfe from their date. In
crue and to pay and discharge 
such bonds within 25 yearį tt-o 
accordance with said Act, which Act provides 
that, to the extent that runife are a variable in 
the General Revenue Fund of the State, the 
General Assembly is authorized to dirVct the 
transfer of fuhds Yrom t!We to 'time from the 
Gene’rtd RfeVefru'e Fnhd to the Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund 
štafllcient to Y>ay the principal 'of And ffitCVest 
on the bonds provided for by said Act, And to 
the extent that money is so transferred from 
the Genera! Revenue Fond to the ’Universities 
Building Bond Retirement and Interest Fund 
for that purpose, then Vhė appropriate officers 
tn fixing the rAte of said direct tAX shkll
make proper allowance in the amount of money 
so transferred In redhctldn of the tAXes to be 
levied and such tAk shhH be AbAted In that 

^amount?

Approved this 13th day of

GRENVILLE BEARDSLEY
ATTORNEY GENERAL

NO

SECRETARY OF BTATE

CAPITOL BUILDING. ' 
Springfield, Illinois,

OFFICE OF THE SECRETARY OF STATE.

1, CHARLES F. CARPENTIER, Secretory of State of the State of 
Illinois, do hereby certify that the foregoing contains a true copy of 
the Act of the Seventy-first General Assembly, approved July 23, 195%, 
entitled “An Act to authorize the issuance and sale of bonds of the 
State of Dlinois for the purpose of obtaining funds to be used for 
hftAWing permanent improvements At educational institutions oAnaed nV 
this State and to provide for the payment of the principal of afld In
terest upon such bonds”, the original of which oh file in'this office, 
And the form tn which the proposition to be submitted 
will appear on a separate ballot at the General Election 
w fcjgfrtb day Of November, A. D. 1960.

to be held on

IN WITNESS WHEREOF, 1 hereunto het 
toy hand and affix the Grėat Seal of the State 
of Illinois. Done at my office in the Capitol 

- Building, In the City Of Springfield, this llfth 
day of November, A D. 1959, and of the In
dependence of the United States the one hun
dred knd efghty-fourth.

4B&AL) -

F. CAUPERTIRt, 
Secretary of State



aimejo Svarbią Bylą Illinois šeimininkėm

Aukščiausiame Teisme PATARIMAI
Įspėja Nesumažinti 
Vyrų Reikšmės

Klaipjfins Žvejai Prie 
Kanados 'akrančių

Adv. E. R. Pietkiewicz

O. Housex. Su juo kartu sėdė
jo kiti šeši teisėjai ir klausė ar
gumentų. Valstybės gynėju bu
vo Grenville Beardsley. Namo 
pardavėją ir pirkėją Vercruysse 
gynė adv. Eugene R. Pietkie
wicz, kuriam ir pavyko įtikinti 
Aukščiausįjį teismą, kad įsta
tymas ir teisė yra jo pusėje. 
Taip tai jisai per Auščiausiąjį, 
teismą ir pakeitė Cook apskri-, 
ties teismo sprendimą.

Visi lietuviai galime didžiuo-. 
tis mūsų jauno tautiečio adV.’ 
Eugene R. PietkieWiCziaus pa
sisekimu.

Per Serenga
kaso PUSTAPeLIS

Kokį kaistą Patiekti
Vasarės Karščiuose

riė

Yale universiteto profesorius 
DY Ralph Linton neseniai į’spėl 
jo amferlkietes moteris nežiūrė
ti į vyrus iš aukšto ir nemanyti, 
jog jūos reikia “stumti ir trauk
ti”.

Vyrų vaidinama rolė nepri
valo būti mažinama, nes vyrai 
reikalingi ne vien šeimos išlai- 

1 kymui, bet ir sprendimui įvai- 
' rių naminių problemų, o

| dinės brdšiūRJb, išleistos masi
niais tiražais.

i * ■j
1 Studentu Ekskttrsija

š i i- — e

<
susipažino su kei kurtomis to 
miesto įdomybėmis ir lankėsi 
operoje “Pilėnai”.

Iš Ottawa, Kanados, praneša-] 
ma, jeg apie 160 sovietinių lai
vų plaukioję 100-150 mylįų ar
tume nuo šiaurinių Newfound
land© pakrančių. Tie laivai yra studentų ir studenčių, studijuo- 
skirti žuvavimui ir sykiu apdit- jsnčių Maskvos aukštosiose mo11 
bimui žuvies. Bet tuom pat sy^ tykiose. Atvykusiųjų tarpe: Al-

“ - ‘ banijoš, Būigėrijos, Lenkijos,,
ankstyvesnių pranešimų Korėjos, Vietnamo, Kinijos, Ita-

Aplankė Vilnių

•Neseniai, Vilniuje lankėsi 70
Lincoln Storm Window! 
hickkite j %vo Namts

net ir tuo-1

kiu jie užsiima ir snipavimu. 
Iš ; 

paaiškėjo, jog toje grupėje ląi- hjos, Ispanijos, Sirijos ir Jilng.
---2 ----- c x - —r~-o ~ - vų esama žvėjną ir iš Klaipėdos Arabų Respublikos studentai,
vaikų auklėjime, teigia Dr. Lin- * uosto. > 
toil.

Lietuviai Išvežami 
Darbams j Sibirą

ypač

• Šiuo metu reikia šalintis 
b’ių mėsiškų patTėkalų ir turtin
gų kalorijomis saldumynų. Kuo 
daugiau pYisivalgonie tokio mai- 

1‘std, tuo suiikiaū yra pakelti 
karštį.

Daugiau vartokime žalių Sa
ločių, šviežių daržovių, vaisių ir 
pieniškų valgių, o mažiau kiau
lienos, išskyrus rūkytas dėstas. 
Gerkime vandens
met, kai nejaučiame troškulio, 
bet vanduo neturi būti šaltas 
kaip ledas. Ne šaltas vandifoj 
bet prakaitąvlmas atvėsina mū
sų kūną.

Sudekit ant stalo gražiai pa-’ ’chaniza'torių ir 500 darbo rezer- 
rucštą maistą, kad jis patrauk-1 vų mokyklų auklėtinių. Jie “sa

vanoriškai’ vyksta padėti kurti 
! naują gyvenimą kazachstanie- 
čiams.

'tų akį ir suteiktų apetitą.

Paleckinių Leidinių
Paroda Vilniuje

APLAhkV'KtTE MetUvUfc 
m'KšĄ & VaLgV^V a

White Star Club
i

Jeigu kurios nors šalies val
džia yra tvarkinga, tai ten ne
reikia nei spaudos 'cenzūros, bet 
diktatoriškiems ar abscliūti- 
niems režimams kurie pasilai
ko ant durtuvų, laisva spauda 
atrodo labai pavojingą.

Taip buvo Rusijoje carų lai
kais, taip dabar yra prie komu
nistiškų plėšikų.

Kaip Pagaminti "Punch" —

kad Crane
nuo Čigonas davė savo sūneliui 

pinigų, kad parneštų bonką pie
ne. Paskiau tą sūnelį pradėjo 
plakti diržu. Šalę stovintis žmo
gelis suriko:

— Ūž ką gi tu mūši tą Vai
ką? Juk jis nieko ’'blogo nepa
darė ’.

— O ką mahai, ar tada bus 
laikas mušti, kada jis benešda
mas sudaužys bunka pieno? — 
atsakė čigonas.

B. Pietkiewicziaus. 
svarbu ir ręteia ži- 
tasai veteranas už- 
sau šaupų įpėdinį, 
įpėdinis tai jo sūnus

Crane Savings and Loan 
Ass’n, 2555 W. 47 Street, kurios 
priešakyje stovi B. R. Pietkie
wicz kaipo prezidentas, yra už
simojusi padidinti savo patal
pas, prijungiant prie dabartinio 
ofiso šalimais esanti kampirų 
namą. Tie statybos darbai Pus 
užbaigti prieš Kalėdas šiais 
metais.

Yra pramatoma,
Savings and Loan Ass’n 
Naujųjų 1961 metų pradės biz
nį jau naujose patalpose. Ir da
bartinis šios b-vės pastatas nė
ra menkas. Bet bizniui nuolat 
augant ir plečiantis, pasirodė, 
kad reikia nauju, erdvesnių, mo- 
demiskesnių patalpų.

Tokį tai darbą turėdamas 
prieš akis, B. B. Pietkiewicz b 
atsižadėjo šios vasaros atosto
gų*

Visuomenei svarbu žinoti nė 
vien tai, kad ši b-vė sėkmingai 
vadovaujama veterano finansi- 
nirtko B. 
Ypatingai 
flbti, kad 
siaugino 
Tasai jo
Eugene R. Pietkiewicz. Yra iš
ėjęs teisių mokslus ir yra ga
bus advokatas. Jisai tėvo va
dovaujamos b-vės yra sekreto
rius ir teisių patarėjas.

Eugene R. . Pietkiewicz nesė- 
hiai ypatingai pasižymėjo, kai' 
jis laimėjo bylą aukščiausiame 
Illinois valstybės teisme. Tos! 
bylos istorija tokia:

Dar 1958 m. vikagietis Johh 
Dembosh ir žmona susitarę su 
vienu realesteitininku parduoti 
savo nuosavybę Albert J. Her- 
zeriui ir jo žmonai. Bet kont
rakte buvo pažymėta, kad nuo
savybė bus parduota tik tuo at
veju, jei pirkėjas gaus vetera
nams teikiamą paskolą. Kon
traktas nebuvo pasirašytas.

taupymo 
prašyda- 
jam ten 
Dembcsz 
paskolos

begaus, tai pradėjo tartis su ki
tais pirkėjais. Susitarė ir par
davė nuosavybę Albert Verc- 
ruysse ir jo žmonai. Dokumen
tai buvo pasirašyti ir pardavi
mas baigtas.

Bet Herzer ir jd agentas ku- 
V© kitos nuomonės.

Aš atsimenu tuos laikus Lie- 
tuvojb, kada 'vaikams 'duodavo 
valgyti ątškiYai rtUO ^Augusių. 
Amėrikojb gi Vaikai ft- suaugę 
gali valgyti krūvoj'e. ket kut 
tau vaikai valgys prie stalo! Jiė 
nusineša valgį ir indą prie tele
vizijos.

Noribt pasigaminti ketVėrtą 
kVOrtū tokio ^pūttch”, pąfmki- 
mb-: 1 femon'4, Ž Timės, 3 šešių 
ūricijų dežuteS sušaldyto hrąYige 
jūiVie, *6 puodukus pitieApple^ 
juice, pūšę šaūkštuko druskos, 
2 Ir pUSę priridtiko ginger ale 
^ątšaldyto)-, šūtrihtč ledo-, šVie-‘ 

'arba sušaldytų braškių arba 
žemuogių, mėtos lapukų.

Lemopą ir limę reikią išspau-, 
Pridėk orafi'gė juice, pihe- 

apl'ė juice, VLatfijėtiį it <d?ušką.i 
Paskiau getai sumaišyk ir pa-, 
Uėk į i^MgTratotių, kad atsal-, 
*ų. , ... |

Pirm' 'duodant gėrti, supilk' 
ginger ale ir ledą, feraškėm ir, 
fnėtos lapeliais 
paviršTų.

Pamėginkite 
“punch” ir jis
mbš bariams bei svečiams.

~ t .Vilniuje, Valstybiniame “dar- 
Prieš porą savaičių iš Vilniaus j-s muziejuje”, atidaryta kh'y- 

į Kazachstaną išvyko 700 mė- jr plakatų paroda, kurios užr- 
d a viny s atvaizduoti sovietinės 
okupacijos laikotarpio leidinius.

' Nuo 1940 iki 1959 metų buvę 
išleista Lietuvoje knygų 20,367' 
pat^adinimų, bendru tiYažu 14Ž,- 
315,500 egz. — Į tą skaičių, tik
riausia, įeina ir risOs propagąb-i Negauna Reikalingo 

Gazolino Mašinoms
Atvažiavę į Floridą, ’Sustokit* ,

Okup. Lietuvoj gazolinas grie. rį AblHA _ ft LIPIDĄ 
ai normuotas. Vienas kolek- ! < LŪKIMA F LVK1MAztai normuotas, 

tyvinio ūkio vedėjas neseniai 
skundėsi, kad gazolino normos 
žemės ūkio reikalams yra tokios 
mazes, jog mašinos turi stovėti 
be darbo.

Tūlas) mašinos savininkas nu- J a
šiskundė, kad net ir turint ga
zolino kuponą, “negalima gauti 
Yiė ąrbatihio šaukštelio gazoli
no”. Šie nušiskūh'dimai tilpo o- 
ficialioj kc monistinėj spąūdoj. T

Dar Vienas Jtaltihihkaš

Pastaruoju laiku 'Veteriūarai 
pastebėjo, jog šunys vis daugiau 
ir daugiau suserga vėžio liga.

Kadangi jie nerūko ‘ėigątetų, 
tai vienintelis isaiskWiimas pa
silieka, jog vėžio ligą 'pąąkątina 
išeinančios iš automobilių ftUo- 
dingos dujos.

Ji*

NEPTWb VlLL'dJE 
PAS P-NT.TS ŠEŠTOKUS

866 — 76th A venire

jums pa tą r s kiYr 
ansisteti arba š'bs'i^vi’Vmt'

Si. Pėl%ršbU¥g F*

iM

mano, .jog stambūs | 
turi užvertė bankus i $

Žmonės 
biznieriai 
savo pinigais. Tikrenybėje buna 
atvirkščiai. Biznis yra toks da
lykas? kuris nuolat reikąlauja' 
pinigų, taip jog į 
nėra nei progų, nei 
mo.

bankus dėti 
išskaitliavi-

sutvėrimas.keistas 
kačiukų, tai visuc- 
vieną į namus pA-

Katė yra 
Kai ji turi 
met atneša 
rodyti žmonėms, kad ji turi mi-

ir skolinimo įstaigą, 
ritas paskolos. Paskola 
buvo atsakyta. Kai 
patyrė, kad HerZer

Panašių dalykų kartais gali
ma pastebėti ir pas politikie
rius. Prieš balsavimus jie irgi, 
mėgsta pasigirti savo žmO^obi 
ir vaikais. Jie taipgi primena, 
kad jaunystėje jie sunkiai dir-’ 
bo; vadinasi jie supranta darbo 
žm'onių gyvenimą.

Chruščiovas irgi sakosi- dirbęs 
anglių kasyklose, bet jūs jau ži
note, kiek 
bininkams

jis yra “geras” dat- 
ir kolchczininkamš.

senatorius Gold-’ !Arizonos
water f^ūkso vandiYO) ješkojdj ? 
nominacijų į J. V. prezidentą.; ? 
Bet iš td auksinio vandenis pa-i | 

Pastarasis paprūstas Vaffdūo.
registravo pasirašytą . Dembošz; tr-Oo I į
kontraktą ir pranešė, kad nuo-Kcngo premjeras Lumumbd’ I 
savybę finansuos kitokiu budu.; šaudėsi Rusija, prašydamas pa-; . 
Agentas užsispyrė nuosavybę galbos. Panašiai daro ir Kubos- ; 
būtinai parduoti Herzeriui. Rei- diktatorius Castro, na ir Auri)- ' 
kalas atsidūrė teisme. Vyriati-. ra, j|į miestelio majoras ~

8258 bu. Kean Avenu*
Willow Springs, IT

Savininkai I. ir B. ’Škrehu
Telefonas Tfc 9-9505
Spalvota Televizija

Patiekiame įvairių Valgių
Šur uosi ame "Pietūs po

Laidotuvių.

Jūoš čamiū'afne NtfosąVojė 
biTfctttVėjė

JUOZAS SPAlTlh
3261 S. Halsteo Et.
ikfef. Victory

E^fetektte Del tuteriravin’
Mode) niski Vieno ir Dviejų 

Kambarių Namukai.

Flaming Court
Or<. Vesamo>ėi \jatv .?num> 
pr-Vigu Gyyenti I'risus Metu 

Gražioje Vietoj**
<<ietuviai Kviečiam/ Apsis^o'

A. NdyeV - SavtaMttjt
13825 $1*5

■><■» ............ -.i i ....i Ml ■* — ' •

ANTANAS M. PHILLIPS
LaiiŽaYovbi iXrekt&lrftis

I

i

i

Real Estate -

Teikiam PaekoJ&e.

2444 West 74st Si 
leteijiteLi.

dfišo:
Ttėzia.; RkpuM.

i

BUDRIK
Furniturepapuošk gėrimo.

Tri. 'CAhvtfri 5-7E3?

3307 So. L’ttrhnica AV%.

13»1S09

sekmadieniais

Taupykite Stipriausioje

INSl 9ED

B; | 
y •

padaryti tokįt 
patiks jūsų šei-

Per vakarą -sekmadieniais už
daryta.

Oras mūsų žemės paviršiuje 
daug priklauso nuo vykstančių 
saulėje “audrų”.

Atdara Pirmadieni ir
Ketx’bt^dfen

•iki 9 vai. vakare

3241 So. Hahted St.

True -ž:15 iki 3 Vai. po pietų

REIKALE ŠAUKITE MVS

V'-- fff

YittScJtoe Jt Suderinant PfaM

*»!? (

YArds ? wf3ŠM So. Hasted Steel*

hiiW --piTf’nr:

i*

VaWėo¥: k^dfen, įsfc&ftkfci Hšt. nuo 9 vai. 'r/toiki 4 v. p.
KetVfrt. nuo 9 V. ryt© iki 8 V. vak. Tree, visai neatidaromi.

Rorrt fkwnir* 
JtTOZAS ARY KUSRAS.

O.* CHiCAGC *

>' 60- -lE'-t 4 VE , CH CAG
FhONL; Virginia 7-i-Ą4Į„

Patyręs savo šrityje lietuvis, 
YSiso it SU derina Ttūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, ktJnoa 
priemąmos. Pašaūkite po ril 

! vakarė’ EJSterbrdok

83rd and Willow ‘Springs
WILLOW SPRlL’OS. TLI-

r«, **>♦***' *

vę v« 1 r

PAGAL UŽSAKYMĄ
Dury? iž i^auko. J % Colių Storio nuo AukL/it

Ta^gi Turime Durų nuo
IR AUKŠČIAU

Chicago 6. illirtois

NGc

Cbicagos Taupymo
Bendrovėje

Tartas -
Atsargios Fond&fe

Justin Mackiewich, dka’i’ftfrai’i thė
Jttecfti MaekiewftK,

.MIW!' IFWHAL
A \ * V * X Ak \\'. . . * L t' v. .H

Tel: VArds 7-W1

AMBULANCE PATAOAW^AS YRA TAKIAM

a

.A1DOTUVIU direktorius
&S4 so Mlsted fefhfrK*

GŪŽAUSKU

a£VĖW? liiLLš ašLi'RyciA
Y Arda 7-491H

Hl.'AiV:.. -P/ATA'Rlš/AzVYMAS O'ENĄ !|R NA^Tl

Laidotaviq Direktorių 
MAZEIMVANS

TRT8 MODERNIŠKOS

ftJEpUbHe 7-86*1

banketų, kaidobrvėms *t xiėl 
kitų Visokiu pąt> tręšimų. 
ANTANAS ir ALDONA 

GUDAUSKAI, Savmmkal 
2443 WEST €3rd STREET

Telef. -PR. <8-0333 ir PR. 84)834

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

HIČAGOS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —
Atdaras Kiekvieną Dienią

7 'et Ištisus Metus.

IPETKUSDirbome Duris ir Langių ps*as Cook apskrities teismas
pardavimą paskaitė neteisingu ’ toks tokį į,ažtAd Tr į sv^ėWs 
it įsakė Defhbosz mrosavybę vacĮįno> 
parduoti fterzerini.

Tada byla buvo pavesta jau- ____________ ____
na’m advokatui Eugene R. Piėt- j mininkai “šokindavo” namų sar- 
kiewieziui. Jisai bylą perkėlė į • vininkus. Dabar savininkai Šcr- 
AukšČTaušIąjį Illinois valstybes kfna nuomiAfnkūs, kol trems' 
teismą. NYiOdugfiiai išstudijavęs paskutinis doleris iškrinta iš ki-

’ UOLP MFJJVORSavininkas didžiausios Pafy-' * 
žiu j e feątdų kVautūVės “Levr- 
ta”, yra giiMęs Liettivoyė Mat

visą bylą, 
Aukščratisfame teisme galėjo

ląu Bylos nagrinėjimas įvyko 
gėg. 1‘8 d. Teismui pirmihinka- 
vo vyriausias teisėjas Byron

Anot ' lietuviškos ^patarlės

n-0-o
Buvo laikai kuomet bubu mfo-

TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 * 9 

' TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte automobiliams statyti.

viMokidm

RrtktdsU

Boris Beverage €n



Įspūdžiai iš Sandaros Seimo, KO SIEKIAME
Posėdžiavusio Pittsburg he Dramblio ir Asilo 

Lenktynės

i ŽINIOS Iš PACIFIKO 
i PAKRANČIŲ

ĮNIRTUS ŽIRAFA ĮVIJO
MAJORĄ Į MEDĮ

Nevienodas Sjrendimas

Prezidiumo Rinkimai,
Pranešimai Apie Veiklą
Ir Įteiktos Aukos

je jam teko dalyvauti ir patie
kė keletą rekomendacijų atei
čiai.

Iždininko Geo. Šukio rapar- 
tas buvo prisiųstas raštu, su ap
gailestavimu, kad aplinkybės 
neleido atvykti jam į seimą.

M. Vaidyla, Sandaros redak
torius, išdavė platesnį praneši
mą apie poros metų veiklos ei. 
gą. Jis pasidžiaugė, kad toji vei
kla plečiami, ir kad pastaruoju 
laiku įeita į labdarybės dirvą, 
kuri reikalinga ypatingo mūsų 
dėmesio.

Valdybos raportai priimti 
vienbalsiai. Paskiau sekė įvai
rių pastovių komisijų praneši
mai, kurie priimti vienbalsiai.

Popietinė sesija buvo uždary
ta 5:30 vai. vakare. Nutarta su
sirinkti sekančią dieną, šeštadie
nį, 9:30 vai. ryte. z

Įteiktos Aukos Pirmoje
Seimo Sesijoje

Kaip jau pereitą sykį minėjo
me, ALT. Sandaros seimas atsi* 
darė penktadienį, liepos 8 die
ną, Roosevelt viešbutyje, Pitts
burgh, Pa. Rengėjų vardu, Juo
zas Virbickas pasveikino susi
rinkusius atstovus ir svečius, o 
paskiau buvo sugiedoti himnai.

Kol paskirtoji mandatų komi
sija: Ona Jagielienė, Bronė Pi- 
varonienė ir K. Jurgeliūnas 
peržiūrėjo įgaliojimus, pirmi
ninkaujantis St. Gegužis pa
kvietė visą eilę dalyvių tarti žo
dį kitą.

Mandatų komisijai išdavus 
savo raportą, sekė seimo prezi
diumo rinkimai. V. Sidzikauskui 
pasiūlus ir Juozui Kaspučiui 
parėmus, vienbalsiai išrenkami 
seimui vadovauti: pirmininku 
St. Gegužis, vice pirmininku A.
Chaplikas, sekretoriais M. Kas-' Sveikinimų komisijos vardu, 
paraitis ir M. Vaidyla. Į p-nia S. Vitaitienė pranešė, jog

Pirmininkas paskiria sekan- ’ pirmoje sesijoje gauta aukų iš 
čias komisijas:

Rezoliucijų: V. Sidzikauskas, I Pranas 
Frank Rodgers, J. Krasinskas. t Wisconsin —

Išdidus Dramblys žygiuoja, 
Asiliukas jo šalia.
Vieškeliu abu maršuoja 
Eisena gana smarkia. /
Burbt Dramblys štai pasipūtęs:
— Ką tu, Asile, gali? —•
Ir sublipvė tas mažutis,
Balsas ėjo oi toli.
Toks mažytis Asiliukas, 
Jis prie Dramblio it pupa.
Nors status prieš jį kalniukas, 
Kopia jis jin o-pa-pa.
Kol
Tai
Bus
Vienas jųjų išlaimės.
Ar Dramblys tas išsipūtęs?
Ar

Buvo Atvykę Svečių ir 
Tolesnių Apylinkių

• v is

Lie-

Windhoek, Afrika. — P. 
Kemp, Heidelberg miesto ma- 
yoras, su grupe svečių nuėjo-į 
rezervatą padaryti žvėrių nuo
traukų. Bet staiga jį užklupo 
•atakuoti žirafa. Jis išsigelbėjo 
nuo to ilgakaklio gyvulio įlip
damas į 
fa, nors

ateis tie čia rinkimai, 
rungtynės prasidės, 
smukimai, iškilimai,

Sveikinimų: — J. Tumavičie- 
nė, S. Vitaitienė ir A. Andrilio- 
nis. , '

Sekantis dienotvarkės punk
tas buvo Centro Valdybos ra
portai. Pirmini V as St. Gegužis 
pastebėjo, jog '.'eiti du metai 
buvo pilni s v ių įvykių kaip 
tarptautinėje, taip ir vietinėje 
politikoje.

Lietuviškame gyvenime San
daros veikla nuolatos reiškėsi 
vienokioje ar kitokioje formoje. 
Jis dirbo, kiek jo išgalės leido. 
Jį buvo palietusi didelė nelai
mė — jo namas ir visokios gė
rybės sunyko gaisro liepsnose. 
Bet dabar jis ir jo šeima kiek 
atsipeikėjo. Linki geriausios klo 
ties šiam seimui.

A. Chaplikas, vice pirminin
kas, atpasakojo kokioje veiklo-

’ į sekančių asmenų ir kuopų: 
Bastis, Pewaukee, 

$100.00 
25.00 
25.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

Prašomi Atsiliepti

Dr. M. J. Vinikas----
Dr. M. ir E. Deveniai —
Juzės Gulbinienė ....... .
Antanas Liepa______

t Ona Jagieliėnė ...... ...
St. ir Marė Jakubauskai 
Juozas Kasputis  —__ 
Dr. P. Dagys...... ..........
M. Kasparaitis...... .....
ALT. Sandaros 2-ras Apskr.

Conn, valstijoje —... —.
Juozas Arlauskas  ...
Nora Gugienė _____
E. Mikužiūte  - 
Sandaros 7-ta kuopa

So. Boston, Mass..........
Sandaros 16-ta kuopa 

Worcester, Mass....... ...
Sandaros 18-ta kuopa 

Cleveland, Ohio ____
Sandaros 25 kuopa 

Chicago, Illinois ...... .
Sandaros Moterų Klubas

So. Boston, Mass..... ............25.00
P-nia S. Vitaitienė perskaitė 

visa eile sveikinimu laiškais ir 
telegramomis.

(Tąsa seka)

25.00
10.00
5.00
5.001

50.00

15.00

15.00

25.00

tas Asilas vikrus? 
tas didis ar mažutis

Į Baltuosius žengs namus?
Mums vistiek bus, mums vis- 

tiek bus,
Baltam Rūme kas sėdės, 
Bil tik mūsų brangiai šaliai 
Siekti laisvės jis padės.
Vai tu laisve, laisve miela, 
Tu sugrįši ten kada.
Mūs tautos pavergta siela 
Nebvergaus jiems visada.
Nevergausim, nevergausim — 
Tai tikrai šventa mintis.
Pilną laisvę jai atgausim, 
Tai yr’ mūsų užduotis.
Mes vergijoje nebūsim, 
Mes nenorim jiems vergaut. 
Met kovosim, nors ir žūsim, 
Turim laisvį mes atgaut.
Teišeina pagrobikai 
Iš tėvynės Lietuvos, 
Teprasmenga bimbininkai, 
Išdavikai mūs tautos.

1

• Mūsų polėkis lyg aro
Bus stiprybės branduolys,
Ir Šešioliktos Vasario 
Mūsų laisvė vėl sugrįš.
Didžio ryžto ir vienybės 
Siekim, broliai, mes visi.
Bus stiprybės iš Augštybės, 
Užtekės, aušra šviesi.

— Perkūnas.

Liepos 24 d. Long Beach 
tuvių Klubas surengė gegužinę 
su šokiais, valgiais ir gėrimais. 
Klubo narė p-nia B. Esalun vel
tui davė gegužinei savo sodybą. 
Daug šiai gegužinei surengti 
pasidarbavo klubo pirm. V. B. 
Archis. t •'

Prie bufeto aptarnavo J. Bal- 
savich, šeimininkavo p-nios: D. 
Rudokas, P. Lucas, M. Condrad, 
S. Fitzgerald ir O. Mekišius.

Prie kasos darbavosi O. Wal- matėsi pieva ir pievoje ežere-; 
lace. Į gegužinę suvažiavo ne 
vien iš Long Beach, bet ir iš 
Los Angeles ir kitų apylinkių. 
Taipgi matėsi svečių ir iš to
liau, kaip: dail. VI. Vaitiekūnas 
iš Chicagos, p-lė Bagdonaitė — 
Cleveland, Ohio., kurie šiuo lai
ku lankosi Kalifornijoje.

Visi linksmai praleidę laiką, 
vakare išsiskirstė.

— D. Mekišius

Suprato Kaip Reikiant

Viskas

Ma^

Jono

New- i
Hart-

aukštą medį, kur žirą-1 
ir su ilgu kaklu nega-

Atrodo Atvirkščiai

Gydytojas, tyrinėdamas vyru
ko sveikatą, aiškina rūkymo 
kenksmingumą.

— Kiek tamsta per dieną su
rūkai cigąretų? — klausia gy
dytojas.

— Dešimtį — atsako pacien
tas.

O, tai perdaug' Tamsta priva
lai pasitenkinti penkiais cigare- 

(tais, nes kitaip bus blogai.
Vyrukas eina paš kitą gydy

toją. Ištyręs jį, gydytojas klau
sia:

— Kiek per dieną surūkai ci- 
j garėtų?

Dvidešimts — sumeluoja

Vienoje gimnazijoje mokinėj 
rašo užduotą darbą tema:.“Kaip 
aš praleidau vasaros atostogas”:! 
( “Pro mano kambario langai- - - ■ • • - -“i pacientas.

— Tai perdaug. Geriau pasi 
tenkink dešimčia į dieną.

Rytais pievoje piemenė 
, o ežero van- 

atspindėdavo atvirkš-
' melždavo karves, 
denyje 
čiai...” Paprastas Dalykas

Kam 
skundžiasi

ką skauda, tas tuo ir

Amerikoje šiuo metu yra 223 
taksų' mokėtojai, kurie uždirba 
į metus daugiau negu vieną 
milioną dolerių.

Stiklas Neręno laikais buvo 
brangesnis už auksą. Paprasta 
stiklinė šių laikų pinigais būtų 
kainavusi apie 500 dolerių.

DR. C. K. BOBELIS

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795 

2300 W. 51 st SU 
Oakley Medical 

arba
1 Madison

Oak Park, 
(Kampas Madison

Tel. Village
Tel. OWens

Valandos pagal susitarimą.

Chicago, H* 
Arts Bldg.

Street,
, Ill.
i ir Austin) 

8-6068
5-0533

Telefonas GR 32823

Dr. A. Vahs-Laboka

ki-Moterys suknelėse neturi 
senių ir dėlto su dideliu malo
numu kiša rankas į' vyrų kiše
nes.

Parduodame Ūki Prie 
Townsend, Wisconsin

Gydytojas Ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Mourv 
Ligos

2524 West 69ih Street

Av. kamp.(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p

Moteriškų batukų krautuvės 
savininkas įspėja naujai pasam
dytą pardavėją:

— Neprivalėtum, išleisti kos- 
tumierio tuščiomis 
Jeigu nėra tokios 
kios kostumieris 
tai tegul jis užsako 
liau pristatysim.

Ilgai netrukus į krautuvę at
eina elegantiška poniutė ir pa
reikalauja krokodilo 
Pardavėja, atsiminusi

rankomis, 
prekės, ko- 
pageidauja, 
ir jam vė-

batukų, 
pamoką,

—• Tokių neturime, bet gali
me pagaminti. O koks numeris 
tiktų jūsų krokodilui? _ ,

PER ANNUM

Ji 3 O/ tAKNINU 42% ON PR£PAg>[-l»...........-/O SAVINGS

Effective fen. 1, I960
FREE ALUMINUMWARE 

WITH $500.00 OR MORS 
ST. ANTHONY 

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, ffl.

ToL Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY V to t 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY

7643 HARDING/-AVENUE

INSURED

SATURDAY » to 1 
WEDNESDAY CLOSED

UNion 6-9206

i a- 
na-

Nebrangiai parduosime 30 
kerių farmą su 7 kambarių 
mu ir kitais pastatais. Ūkis yra 
pačiam miestuke, prie pat eže- 
fo. Žemė labai gera, namuose 
centralinė šiluma, elektros švie
sa, vanduo ir prausykla.

Labai patogi vieta pensionie- 
riams; aplinka graži, oras ge
ras. Vasara galima žuvauti, o 
žiemą medžioti. Pragyventi ga
lima pigiai.

Savininkas parduos arba iš-t 
mainvs i nuosavybe Chicagoje. 
Kreipkitės į savininką

STEVES RESORT
Townsend, Wisconsin

Lietuviu Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius

Valandos: kasdien nuo 10 ik*

vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais -įdaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-50H

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 3^51«

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Are.)

Vai.: pfrm., antrad., ketv. ir peak* 
nuo 2 nei 4 ir nuo 6 iki 8. Treliad 
ir šeštad. uždaryta.

Jis išeina kiekviena mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių gvvenimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siuskite savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Dr. M. Strikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1930
Valandos: Tik pagal susitarimą

MIAMI

SOPHIE WELICKA

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j ima is

and Loan Association PRIVATINIEMS NAMAMS

k

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
INSURED ■

Praktiška' Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

Tel. ofiso: HF 4-1414:
RE

Te> tfiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GV-YTOJAS ir CHIRURGAS

4148 We»t 63 Street

II

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Balčiūnas, Jurgis, žmona Ju
zefą, vaikai, Jurgis, Juzefą, ir 
Vincas, gyveno Brooklyn, N.Y.

Belkauskienė - Matulytė, Al-į 
ziutė, iš Netičkampio km., 
rijampolės vai.

Dambrauskas, Juozas, 
sūnus, gyvenęs ir dirbęs 
tu j e.

Dubickas, Juozas, gimęs 
comerstown, Ohio, * gyv. 
ford, Conn.

Kubiliūnas, Matas, gimęs Ska 
piškyje, gyvenęs Telšiuose.

Kušlytė, Ona ir Zuzana, Juo
zo dukterys, iš Žalsvos kaimo, 
Liudvinavo vai., Marijampolės, 
apskr.

Lamaitis, Rapolas, gyvenęs 
Brooklyn, N. Y.

Linkevičius (Linkus), Bro
nius, Felikso sūnus, gimęs 1918 
m. Zaliesio vienk., Raseinių vi.

Meškauskas, Jonas, Juozo sū
nus, kil. nuo Kelmės, .gyveno 
Rockford, Ill.

Ramoškaitė, Izabelė, gim. Ka
zoku kaime; gyveno Brooklyn,

Šimukonis, Antanas, gimęs 
Ruikakiemyje, gyvenęs Brook-

Skodis - Abarytė, Vera.
Stankevičiūtė, Birutė ir Ja

dzė, Marijos ir Juozo Stankevi
čių dukterys. Tėvai mirę 1936 
m., gyveno Rodney St., Brook-

Staponkus, Aleksas-Marijonas.
Žebrvc. Jurgis, išvvko Kana- 

don m., vėliau persi-

Ieškomieji arba ^apie juos ži-Į 
nantieji maloniai prašomi atsi-

* ♦ •

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street 

New York 24, N. Y.

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4
1 / , ON .
74% INVESTMENT 

' ACCOUNTS
102 Spring Street 

Willow Springs

ijų, pašaukite TErminal 9-6823.

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 Wert ’1st Street
Valandos: 1—v Ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadb-niai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniai- uždaryta.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rezz ’H 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš men. 15 d. duoda-dividendus už visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 

Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat?
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

MOVING MOVING Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

tiktai antradieniais ir px/kt* 
dieniais. Trečiad. ir sekmr/icu 
nfittTT uždarytas.

Kezid. 3241 W. 66ih Place

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tam ir jūsų perkrausimi baldai 

, YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Balzekas Motor Sales, Ine.
i “U WILL LIKE US”

Chrysler-PIymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE ' i

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Geriausia vieta apsistoti. Mu 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs Nationa1 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g* tu 
Maloni aplinka.
MR. A MRS CHAS LATUKAS

4455 S. California Y A 7-739’
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Cornet of 35th and Emerald
901

Telef. NA.
Park Avenue 
3-0451

Hot Springs, Ark.

Ofiso valandos nuo 1-3: S-8 
šeštadieniais visą dimą 

Kitomis dienomis pagal mVi“ *
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Suranda, Jog Pienas 
Gali Būti Gera 
Gydomoji Priemonė

I Smagi Celebraciją
[ Pas V, Popielius
? Tampa, Floridrjję
Y « « ■ n iihih^,

r Atžymėjome Šeimininkės
Gimtadienį

,lius visada pirmiausiai užeisi iri 
•jausies kaip namie.

— P raugas

Nepriklausomybe 
Afrikos. Tautoms

n ės. * - - --- - --- -
Saulės smūgio ištiktą žmogų Liepos 24 d., sekmadienį, pąs 

reikia bepiatant nunešti į pavė- p-nųg Popelius s.Učirinko spie*. 
įsį ir, beguldant, jo galvą iškelti Liųita^ svečių bei artimų drą.u-

Liepos 24 d., sekmadienį, pas;

aukščiau. Ant galvos reikia dė- 
Iti šaltame vandenyje mirkytus 

Minesota valst. universiteto rani<5]uoščius, juos keičiant po. 
profesorius J. Petersenas Jau Jei yrą _ įe
ilgą laiką tyrinėja pieno gydo-‘^lvos galima dėti ir ledo gaba- 
mąją reikšmę ir pieno pajėgumą UukuSw Krūtinę, rankas'ir kojas 
užkirsti kelią ligoms. | patartina, vilgyti šaltu vandeniu.

Siųo atvęju svarbią rolę vai- ■ Jei smūgio ištiktas pajėgia gerti, 
dina ožkos pienas. Jau iš seno,reikia duoti šalto vandens,, kiek 
Buvo žinoma, kad ožkos pienas}^ ga|į j§gerti.
yra gerą gydomoji priemonė 
nųct daugelio susirgimų. Pasta
ruoju laiku įsitikinta, kad be-

jos Kongo. Yra spėjama, kad 
dar šiemet nepriklausomybę 
laimės Nigerija įr 8 prancūzų 
valdomos kolonijos.

, Visos naųj.ai įsikūrusios, val
stybės. tuoj gauna didžiųjų val
stybių pripažinimą ir priimamos 
(į tIuugti^ Tautas.
i Dabartinių Afrikos, tautų su- 
j j,ųdiw£ Kurtį ^priklausomas, 
valstybes primena padėtį vidu
rinėj Europoj, po pirmojo pasau-

tautos atsistatyti. Lietuva, Lat
vija ir Estija vos tik po keleto 
m«tų tesulaukė didžiųjų vals
tybių pripažinimą. Pąiankųmp 
net perdaug tą^yk turėjo Len
kija. Didžiosios v-ąlstybės, jos 
agresijos nę tik netramdė, q dar- 
,gi jai pataikavo. [
• Lenkijos agresija, didžiųjų • 
valstybių nepąląnkųmas Uksai-1 
nai ir Pabaltijo tautoms ir buvo 
vieną įš priežasčių, kad Vokie
tijoj įsigalėjęs nacizmas, galėjol 
planuoti plačią agresiją į visas 
'puses.

Galvos netekęs, kepurės ver 
kią. <>

Gimjniuojasi kaip lapė su 
gerve.

DRAFTMEN
• Prieš 15 metų Afrikoj tebuvo. 
’ nepriklausomos: Abisinija, E- 
•giptas, Liberija ir Pietų Afrikos; 
Unija. Taip buvo 1945 mfetais.

Iki pabaigos 1959 metų minė- jįmo Tąsyk ten buvn ną 
'tas skaičius nepriklausomų val- 
IcHrkini, Oil CTATA

Experienced men for full 
time, steady work; 
structural drafting.

Apply
Write or Wire Resume To 

V. P. DAVEL

Modern 
Equipment Co.

Pori Washington., Wi& 
Phone collect ATląs 4-5581

gų ir draugių, pasveikinti Oną> 
Popelienę jos vardinių proga.. 
P-nai Popeliai dėjo visas pas
tangas, kad mielus svečius be| 
viešnias gerai pavaišinti, paga
minant gerus pietus ir užtekti^ 
nai gėrimėlio. Ir taip puikiai 
buvo padaryta, kad visi stebė
josi.

Vaišių metu p-niai Onai lin
kėta daug geros sėkmės, laimės 
ir .išreikšta džiaugsmo, kad ji 
moka visus priimti, o kas, svar
biausia gerai paruošti valgius 
ir savo nuoširdumu ir vaišinu 
gurnu turi gerbėjų ir mylėtojų. 
Pasivaišindami ir šnekučiuoda
miesi svečiai neliko, aptingę, o 
pašoko ir polkutę. Vėliau dalis 
vaišinosi ir prie bufeto.

Nors Onos vardinės atiteko 
liepos 26 d., antradienį, bet kaip 

šaltus skysčius? i mįnėjaUi jas atšventėm sekma
dienį, o kiti j,ą pasveikinti atėjo 

į antradienį. Tieji irgi buvo pui- 

vyzdžiui, kai ilgiau nesustodama, | Ona ir Vincas Popeliai, būda- 
o keliaujama pėsčiomis ir toliau. gėrį nuoširdūs lietuviai, ma- 
Priešingu atveju šaltus skysčius ionaus būdo, čia gyvendami, 
leistina gerti tik tada, kai kūnas įsigijo daug draugų bei priete- 
pasidaro jau tinkamai atvėsęs. j Įjų Beveik kiekvienas Tampos, 

Begeriant kelyje užtiktą van- ^.f. Petersburg^ h apylinkių 
denį, tenika daboti, kad vanduo lietuvis jucs pažįsta ir su jais 
būtų švarus ir nesuterštas. Bet draugauja Dažnai pas juos, at- 
geriausiai neštis su savim gėri- silankydami į parengimus bei 
mui tinkamų vandenį ar kurį ki
tą gaivinanti skyste.

^ąująi kurdamos valstybės, o 
.ąt.kurįamos senos buvusios val
stybės. Dabar puslaukinėms Af
rikos tautoms niekas nepavydi 

, vėst Daugelis valstybių la 
bai palankiai į tai žiūri ir pa- 

. siruošiusios padėti.
• Kas kitą buvo po pirmojo pa
saulinio karo, kai sujudo Eu
ropos vidurio senos kultūringos

stybių, padaugėjo pustuziniu. 
Buvo įsikūrusios: Tunisija, Ma- 
rokas, Libija, Gvinėja, Ghaną 
ir Sudanas.

‘ Per pirmąjį šių metų pusme- 
* tį įsikūrė Kamerūnas, Togo, Ma 
lagasy, Mali Federacija, Soma- 
lija ir pastaruoju laiku," Belgi-

Kiemas matyti, vartai atida
ryti, ritimai suriesti, stalai už
tiesti.

į Nupirks tėvelis skrynelę, a- 
šarėlėm rašytą, žodeliais užra
šytą-.

Registered Nurses
Licenced practical nurses who 
either have or are willing to ob
tain. Colorado registry. All shifts 
epen. Good starting salaries 
plus differential for shifts. — 
Uniform, laundry and meals 
furnoshed. 2 weeks paid vaca
tion, 12 days sick leave per year, 
6 holidays per year.Maintenance 
available if so desired. Also 
DIETTITION A.D.A., opening 

i ių Fall, 65 bed hospital in a 
• friendly and growing commu- 
I nity. Wire or write Director of 

Nurses or Administrator
SOUTHWEST MEMORIAL 

HOSPITAL 
Dept S.

CORTEZ, COLORADO

i Kam tenka daug keliauti pės
čiomis, tam privalu prisiminti, 
kad tokioje kelionėje, ypač 
karštomis dienomis, organizmas 
nustoja dideli vandens kiekį. To- 
'dėl po dešimties mylių kelio, 
organizmas jau būna reikalingas 
mažiausiai vienos kvortos skys-

geriant ožkos plepą galima ap
sisaugotą nuo “poison ivy” 
malonių reiškinių. Ožkos 
skina įr ėda tą nuodingą auga
lą be jokios sau žalos. Tyrinė
jimai įrodė, jcg užkos savo pie- nes prieigų atveju prade-

ne-
nu-

OUTSTANDING
OPPORTUNITY!

LIVE . .
IN AMERICA’S

Most Interesting City
NEW ORLEANS

1
i

CLERK - TYPISTS

ne turi priešnuodžių, kurie žmo
gų apsaugo nuo to nuodijančio 
ąugalo kenksmingo paveikime.

Jau prieš keliasdešimt metų 
buvo patirta, jog karvės, ožkos 
ir avelės pienas, kuriuo maitina 
mi vos gimę veršiukai, ožiukai 
ar ėriukai, turi savyje daug at
sparumo prieš įvairias kenks- 

* mingas bakterijas.
Profesorius Peterson, tęsda

mas tyrinėjimus, priėjo išvados, 
kad karvę dirbtinu būdu gali
ma priversti teikti josios piene 
tokius bakterijas naikinančius 
elementus, kurių normaliai kar
vės pienas neturi ir kurie atsi
randa tik apsiveršiavimo laiko- 

• tarpiu. Tai pasiekiama įšvirš- 
čian į spenius atatinkamas sub
stancijas arba ^bakterijas.

Pastaruoju metu kreipiamas 
didelis dėmesys į substancijas, 
kurios gali padėtį žmogui atsi
kratyti nuo artrętįzmo ar bent 
galėtų j prisidėti prie skausmų

spenius įšvirkštimų pagalba, 
pavyko priversti karvę gaminti 
tokį pieną, kurio vartojimas ti
krai palengvina artretinius 
skausmus.

Yra vilčių, kad karvės pienas 
galės tapti tikras vaistas ir nuo 
kitų pavojingų ar kankinančių 
ligų.

“Saulės Smūgis” ir Kaip 
Nuo Jo Saugotis

da tirštėti kraujas.
Ar galima panašiomis sulygo- i 

mis gerti labai šaltą vandeni ar 
kokius kitus L , 
Tai daryti leistina tik tuomet, i 
jei tuo būdu perstaigiai nėra at- i 
šaldomas organijųnas, t. y., pa- ! kiai pavaišinti.

Pasukos Yrą Gana 
Naudingąs Maistas

ACCOUNTS RECEIVABLE 4 * jT . W ■ V # ’ •> X ”

ąnd
ACCOUNTING DEPARTMENT 

1

Also a variety of openings for experienced office personnel. 
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent 
company benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701

ex- 
and

TOURO 
panding 
research

yra pirmi šio 
ir ilgamečiai 

kas ir čia su-

an 
46£-bed. teaching 
hospital ąffihąted with 
4 0 UNIVERSITY

SCHOOL OF MEDICINE, has 
openings for staff and general 
duty nurses. Opportunity for 

• growth and promotion. Educa
tional programs at nearby Tu
lane ąnd Louisiana State Uni- 

| versifies. NLN fully accredited 
. professional School of Nursing, 
i New Orleans.. . city of the 
/‘Mardi Gras”, is the Medical 
Center of the South and gate
way to Lotin and South Ame- 
irica. — Many cultural and re- 
i creational facilities throughout 
the area.

i

I

>

GENERĄL BINDING C£»P.

1101 Skokie Highway# NoriKteijoftM, IU.

EXCELLENT OPENING FOR QUALIFIED MEN Real Estate Fox Sale

čionykščio Tampos Lietuvių
• Klubo susirinkimus, randa ma
lonų priėmimą.

P-nai Popeliai 
i klubo steigėjai 
j valdybos nariai,
i daro jų malonioje svetainėje 

Mažai žmonių nusimano, jog i lietuvišką centrą. Taigi, kur bū- 
pasukos arba “maslicnkos” turi si nebūsi, bet pas p-nus Pope- 
savyje daug naudingų maisto 
dalių. Neseniai buvo patirta, i 
jog kaikurios pasukų cheminės i 
substancijos gelbsti kaulams.1 
augti ir palaikyti tvirtumą.

Toliau, pasukos yra geriau
sia priemonė nuraminti trošku
lį; jos taipgi sukelia apetitą ir 
gelbsti suvirškinti maistą skil
vyje.

Taigi, vasaros karščiams už
jojus, pasukas galite vartoti kai
po maistą ir kaipo gėrimą. Jos 
yra nebrangios ir skanios gerti.

Nepaprastas Mandagumas
J ------- ‘.'-’-I !•

po žiemos atsigaivinimo metas. Senasis Henry Fordas mėgo; 
Yjiestelėnai tasaros mėnesiais . pasakoti tokį dalykėlį:
vyksta prie upių, prie ežerų, prie , — Taktingiausias žmogus, ko- ’ 
vandenyno, į miškus ar netgi ir pažinau, buvo mano pir- 
į kalnus, kur gamta teikia svei- ’ mutinis viršininkas. Vieną die-F 
kales h? b^ug įvairiausių malo- I jjs pašaukia mane ir sako: 
uumų. Tačiau gamtos teikiami t — Mielas vaikę, negaliu įsi-, 
snragumai turi savyje ir visokių vaizduQti kaip mes apsieisime i 
pavojų, nuo kurių reikia saugo- tavęs, bet nuo pradžios se- j 
tis. , : kančio mėnesio turėsime šiaip •

Vienas iš tokių rimtą pavojų taip pabandyti, 
yra vadinamas “Saulės Spiū-; 
gis.” Gavęs tokį smūgį jaučia 
galvos didelį svaigimą, akyse 
jam marguoja, ausyse ūžia. Kvė
pavimas. darosi sunkus, dažnai 
nustojama dalinai net ir sąmo-

Vasara yra atostogų, poilsio i

Snausk nesnausk — miegot

Širdis — ne avelė, šieno ne-1 
paduosi.

=5?

i

Nuolatiniai

WRITE:
DIRECTOR OF NURSING 

SERVICES 
Tęuro Infirmary 

3516 Prytania Si. 
NEW ORLEANS LA.

I

ASSEMBLERS^
Kasdieninė Pakaite, !

Geras Darbas Pradiniams
. Ųž dyką apd-rauda ligoninėj-

15 nuoš. pasidalinimo pelnu

7 apmokamos šventės į metus 
Modemiška^ vėsinama dirbtuvė 
Turite rųokėti gerai angliškai

C: P. CLARE 8 CO
3101 W. Pratt

Apmokėtos Atostogos.'
■*

t

AMUss»<hr 2-7700
. i. , — i ■ i .jiur-rw.ciii. .im, . '■ „U, l»! 'Į -rJE

Stignatine FatUrs aod Bretim
THINK: Not just your own future—but the FUTURE of other 

spųįs. might depend on wW you do NOW;
SERVE: Chris’t crusade for souls as a STIGMATINE Priest or 

Brother, — dedjcafedj to the Five Wcunds of our Lord- 
GET complite information about Stigmatine activities • Apo$- 

tolate of youth * Retreats Parishes' * 
luntary foreign missions. 
Write for literature.

CONTACT: Rev. Robert Kenistone, C. P. S.
Stigma tine Fathers 
302 Maple Street 
Springfield,

i

i

i

Teaching * Vq- '

i

■

Apdraustas Saugumas - Pelningi Patarnavimai
Pąsinaųdpkiie sakančiais mūsų pąAarsavimals; Nariams 
veliu} iškftĮčiamę ©akins. DucmA*^© Nfaąey Orderius - c«

tius. Kalėdų ir vakarų Ankšti Jąų-
* nuoliams kolegijos bonų. skyrius. Nemokamas parkinimąs.

Saugios vaultų dėmutės. Depoziiayimąs naktį. Organizaęi- 
joms veltui kambarys susirinkimams. Įr daug kitų naudin
gų patarnavimų.

CHICAGO SAVINGS ond LOAN ASSOCIATION
Teb GRovehill 6-75756245 So. Western Avenue

ATDARA: Piramadienį nuo 12 r : ,
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 valandos po pietų.

iki 8, antradien nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8.
v . . A "• ’

HAS THE FOLLOWING POSITIONS FOR:
JOBBERS

Men with some background in machine work and layout
Will trąįų qualified men in this capacity

PUNCH PRESS OPERATORS
Must have 2 or 3; years experience

on small or medium presses
MILLING MACHINE OPERATORS

Young men with 1 or 2 years experience 
bn light milling work required

SPRAYERS
Qualified men with 1 or 2 years experience

on moving conveyers spraying
TINNING OPERATORS

Good opportunity for the right men to advance in this 
department

ROOMING HOUSE. 14 Rms. 
Income $450 per month. Plus 
owners apt. Nr. school, shop
ping, transportation. By owner. 
Price $3,850. fcr lease & furn
ishings. HU 7-9608.

. EVANSTON — By owner, 2 

.bedrms. finished bsmt. 5 Utils. 
•Must sell. No reasonable offer 
refused, $1,000 down.

1032 A Dodge
. ‘ OR 5-6470

SEE MR. DALY

COMMUNICATIONS

DIVISION OF I. T. T.

6650 SO. CICERO, AVE.

MURPHY’S 7bst LINE
MEN AGE 60 OR OVER 

WHO CAN SELL .. .
Men with sales ability earn $10,0QQ, to $15,000 and more an-

Real Estate for Sale
, Best buy in Chicago. West of 
t Garfield. Park By owner. Mo
dern building, 3D years old. Ori
gin a 4 rooms apts. Built-in tubs, 
self feeding stoker, 4 apis un
furnished; 6 apartments fux- 

i Dished* 5 car brick garage. — 
$13,QQD yearly income. Low 
down payment. COrnelia 7-6934.

REGISTERED 
NURSES 

and 
LICENSED 

PRACTICAL 
; NURSES 

ALL SHIFTS OPEN 
•Salaries commensurate with 
iperience plus differential 
shifts. Excellent personnel

ex- 
for

nually selling The Thos D. Murphy Co. line of Reminder Publi- tlicies. These are permanent year 
eiiy. ' -į [

We are a pioneer organization of seventy years. We are re
cognized with au 4uAA rating and a national reputation for pro- 
dųčtięa and performance.

Ous exclusive- copyrighted lines, is endorsed by industry, 
financial institutions, and. general business and prefessional 
field. Our line inęludes indoor billboards, art and spesialized 
Gaįęndąrs, greetings, gift leather, wood and mechanical pen
cils, ball points, timeyl gift items for up-to-dąte sales promotion.

Our territories are definite. Your accounts are protected. 
High commissions are paid upon acceptance of orders plus a 
liberal cash bonus.

Qur qualifications includes, ambitinio — initiative — willing
ness to work. Some business or sales experience of advantage.

Our new exclusive 71st line ią tęrrific. The most popular 
and fast selling in our history. Early 1860 sales best ever. AH 
samples, supplies and equipment immediately available.

Act promptly. Outline experience. Give three references.
Write:

due- ssach .tsoyrmq aoi_ __ otų a Qi-. ,— tapindj aoin aoniaa

Malcolm Lomas, President
tiiK TUPS,-Q, MVRPHX concept, s.

Qak» low*

round positions. Rooms and ap
artments conveniently located 
at hospital.

Write, wire, apply, or call 
DIRECTOR. OF NURSES

ST. LUKES HOSPITAL

Racine, Wisconsin 
MEh-ose 4-7131

Office Position
With Future

Work Close to Homel
(Vaxi£ly of openings for expe
rienced office personel. Good

• • starting salary.
, Opportunity for advancement. 
tGood company benefits. Modern 

air-conditioned ęfficę.
5- day .week 

CRestwood 2-2701

General Binding Corp.
Midi Skokie Highway 

NorthbrookI
. (Half a mile So. of Route 68)

4
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Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Paminėjo 25 Metų 
Vedybinę Sukakti

Liepos 24 d. žinomas biblio
grafas Kazys ir p-nia Baltra- 
maičiai, Willow Springs, III. 
minėjo savo vedybinio gyveni
mo 25 metų sukaktį, kuri pra
ėjo* tyliai ir tik giminių tarpe. 
Vaišės įvyko Šarkų svetainėje.

Baltramaičiai turi du vaikus: 
sūnus Kazys bebaigiąs aukštes
niąją mokyklą ir duktė — Dai
na įstojo į universitetą. Vaikai 
labai gabūs, ypač, duktė. Bai
gus aukš. mokyklą, jai buvo 
pasiūlyta 4 stipendijos.

Sulaukė 80 Metų Amžiaus

Mykolas Alikonis, gyvenąs 
Zeigler, Ill., neseniai paminėjo 
80 metų gyvenimo sukaktį. Ki
lęs nuo Garliavos, jis atvyko į 
Ameriką 1904 metais ir dirbo 
anglių kasyklose.

Jis išaugino tris sūnus: Kazį, 
Justiną ir Mykolą. Justinas yra 
plačiai žinomas Amerikoje che
mikas ir turi savo laboratorija 
Bloomington, Ill.

Krisdama Namuose 
Sulaužė Kojos Kaulą

P-nią Frances Radvilienę, 
7427 S. Western Ave., ištiko ne
laimė. Žengdama laiptais savo 
namuose, ji paslydo ir krisdama 
sulaužė dešinę koją.

Grįžusi iš Šv. Kryžiaus ligo
ninės ji dabar gydosi namuose. 
Jos koja dar turės pasilikti gip
se apie porą mėnesių.

Willow Springs, III. Miestukas 
Auga Kaip Grybas po Lietaus

Pastaruoju laiku Willow 
Springs, III. statoma daug nau
jų namų ir miestelis auga kaip 
grybas po lietaus. Lietuviai ten 
jau viršina kitas tautines gru
pes.

Norintiems ramiai ir patogiai 
gyventi, patartina pasirinkti vie 
tą Willow Springs, III.

Jis Gavo Atsakomingą 
Vietą New Yorke

Prano ir Sofijos Mikolaičių, 
3433 W. 61 Place, sūnus Albi
nas, kuris anksčiau dirbo Ge
neral Motors, Electro Motive 
skyriuje, tapo perkeltas į New 
Yorką užimti ten regionalio ve
dėjo vietą (Regionai Service 
Menager).

Stanford, Conn, jis nusipirko 
gražia rezidenciją. Jo tėvai ža
da aplankyti jį artimiausiu lai
ku ir palinkėti geros kloties at
eityje.

Atidengė Paminklą 
Tautinėse Kapinėse

Emiliui Beitneriui Tautinė
se Lietuvių Kapinėse pastaty
tas paminklas buvo sekmadie
nį, liepos 31 dieną kun. J. Pau- 
pero pašventintas. Emilis mirė 
praeitais metais lapkričio 22 die
na.

Kapo šventinimo proga prie 
kano buvo susirinkęs būrys gi- 
nrmu. draugu ir pažįstamų.

Po pašventinimo visi buvo 
paprašyti dalyvauti su šeima 
bendruose užkandžiuose, kurie 
buvo suruošti pas Bruzgulienę, 
priešais Tautines Kanines.

Šauliu tautiniu šokių sambū- 
rvs, vadovaujamas Juozo Ule
vičiaus. buvo išvykęs i Mar- 
selle. UI., kur dalyvavo miesto 
parade ir atliko meninę šokių 
ir dainų programą.

4

Lilija Vanagaitienė 
Billings Ligoninėje

“Margučio” radio programų 
leidėja p-nia Lilija Vanagaitie
nė pradžioj šios savaitės pakliu
vo į Billings ligoninę, kur jai 
padaryta operacija.

Ji tikisi grįžti į namus už po
ros, trijų savaičių. Dabar radio 
programų paruošimu rūpinasi 
Algimantas Mackus, nes Dr. 
Bronius Dirmeikis ir adv. Ant. 
Lapinskas dabar atostogauja.

Liet. Prekybos' Buto 
Golfo Diena, Rengiama 
Rugpjūčio 24 Dieną

Trečiadienį, rugpiūčio 24 die
ną, Lietuvių Prekybos Butas 
rengia golfo turnamentą ir puo
tą Silver Lake Country Club, 
Orlando Park, Ill.

A. L. Pivaronas
Žaidimai prasidės 10 vai. ry

te. Dalyviams bus įteikta daug 
prizų. Vakare rengiamas ban
ketas su įvairia ir linksma pro
grama. Rengimo komisijos pir
mininkas yra Algirdas Pivaro
nas. Norintieji rezervuoti vietas, 
pašaukite jį — FRontier 6-4622, 
arba Prekybos Buto prezidentą 
Dr. Juozą Jerome, RE. 7-9039. 

G z

Klubo Piknikas
Buvo Sėkmingas

Humboldt Park Lietuvių Klu 
bo piknikas, pereitą sekmadienį 
Jefferson miškuose, praėjo sėk
mingai. Žmonių atsilankė gana 
daug ir visi stalai buvo užimti. 
Antanas Kazlauskas ir Jonas 
Railla rūpinosi, kad svečiai ir 
viešnios būtų pavaišinti.

Sandaros 23 Kuopos Piknikas 
— Šio Mėnesio 28 Dieną

Norime pranešti, jog toje pat 
vietoje, Jefferson miške, ant
ram bloke, sekmadienį, rugpiū
čio 28 dieną įvyksta Sandaros 
23 kuopos piknikas. Visi esate 
kviečiami dalyvauti šioje gra
žioje pramogoje.

Susilaukė Dukrelės

Robertas ir Silvija Schmit- 
d’ai, 8546 S. Racine Ave., susi
laukė dukrelės, kuriai duotas 
Elzbietos-Onos vardas. Jie da
bar augins dvi dukreles ir vie
ną sūnų. Krikšto tėvais bus Li- 

' no Darachun ir Agnės Schmitd. 
i P-nia Silvija Schmitd yra 
duktė mūsų tautietės Uršulės 
Darachunienės.

Piknikas Šį Sekmadienį 
Beverly Shores, Ind.

Visi esate kviečiami atvykti 
ši sekmadienį į Algirdo ir Al
donos Brazių “Villa Albra”, 
Beverly Shores, Ind., kur įvyks 
linksmas ir smagus piknikas su 
visokiom vaišėm.

Bruno Gramontas, 6640 So. 
Fairfield, liepos 28 d. artimųjų 
ir bičiulių tarpe atšventė savo 
gimtadienį.

Petras Gedmintas, 1512 So. 
49 Ave., Cicero, Ill., perėjęs ke
lias sunkokas operacijas, taip 
sustiprėjo, kad jau ir savo kai
mynus aplanko.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Tarnaująs Dėdės Šamo ka
riuomenėje, Pranas Šatkauskas 
Jr. išbuvo 13 mėnesių Korėjoje 
ir dabar grįžo į Seattle, Wash. 
Jo tėvai —> Pranas ir Elzbieta 
Šatkauskai buvo nuvykę ten 
aplankyti jį.

Žinomas mūsų tautietis An
tanas Radvila, 1024 W. 84th St., 
savo gimtadienį paminės rug
piūčio 6-tą.

P-nia M. Viščiulienė šiuo me
tu atostogauja Manistee, Mich, 
ir iš ten siunčia geriausių linkė
jimų savo draugėms ir pažįsta
moms.

Sofija Kivilienė, 3635 S. Union 
Avė., išvyko į Mercy ligoninę, 
kur jai bus padaryta operacija 
gerklėje.

Adomas ir Regina Vaitkevi
čiai, 2640 W. 69 St., šiomis die
nomis paminėjo 16 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Jonas ir Albina Šliažiai su 
sūnumis atostogauja Round 
Lake, III. vietovėje.

Veiklus Vyčių 112 kuopos pir 
mininkas Albertas Dagis su 
žmona Rūta svečiuojasi Califor- 
nijoje.

Giedrės Briškaitytės, 1214 N. 
16-th Ave., Melrose Park, Ill. 
jungtuvių su Liudu Andrijaus
ku proga, Lietuvių. Auditorijos 
didžioje salėje, šešt. liepos 30 
d., įvyko šio sezono iškiliausias, 
vestuvių pokylis, kuriame daly
vavo virš 250 viešnių bei sve
čių. Šokiams grojo L. Audito
rijos orkestras.

Cecilija Mačiulienė, 8856 So.r 
Lowe Ave., kuri . prieš metus 
laiko buvo pusiau suparaližuo- 
ta, dabar tiek atsigriebė, kad 
gali pavaikščioti be pašalinės 
pagalbos. Tai tikrai džiuginan
tis reiškinys.

Asta Baltramonaitė, 7200 So. 
Whipple St., šeštadienį, rug
piūčio 13 d. paminės savo 18-jį 
gimtadienį. Ji yra “Ateities” šo
kėja ir šio sambūrio raštinin
kė. ,

P-nia Mary Eįsen jau 27 me
tus dirba District Savings and 
Loan Ass’n. Dabartiniu laiku 
yra pirmoji vice prezidentė to
je finansinėje bendrovėje.

Antanas Milauckas, gyvenąs 
Palos Hills, Ill., savo gimtadie
nį atžymės rugpiūčio 8 dieną.

Vilimas Duoba, atvykęs iš 
Californijos dalyvauti republi- 
konų konvencijoje, dabar sve
čiuojasi P. Linkų vasarvietėje, 
prie Edwarsburg, Mich.

Juozas ir Tillie Jokantai šiuo 
metu gyveną Beverly Shores, 
Ind., pereitą sekmadienį turėjo 
daug svečių iš Chicagos.

Dr. Povilas ir Paulina Zal- 
liai rugpiūčio 11 dieną paminės 
41 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį.

Kazys Gedvilą, 3332 S. Lowe 
Ave., išdirbęs 37 metus kaipo 
langų plovėjas Windermere vie 
šbutyje, pasitraukė iš to darbo.

Walteris ir Olga Schulfer, 
7305 — 56th St., Summit, Ill., 
liepos 31 dieną paminėjo 25 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Olga yra sesuo operos daininin
ko Algirdo Brazio.

Vincas Rušinskas, atostogau
damas su Dr. Drangeliu prie 
Paw Paw ežero, Michigan val
stijoje, prisiuntė atvirutę, ku
rioje sako, jog viskas ten labai 
puiku, oras geras, paukšteliai 
čiulba, o apylinkės gražios.

Algirdo ir Aldonos Brazių 
dukrelė Beverly, besiruošdama 
įstoti į Rosary College, River 
Forest, Ill., dabar yra susirūpi
nusi kokias sukneles pasirinkti 
ir nuvažiuoti į kolegiją.

Algx ir Ona Nagliai, 6727 S. 
Maplewood Ave., rugpiūčio 8 d. 
paminės 51 metų vedybinio gy
venimo sukaktį. Sveikiname 
juos su tokiu įvykiu!

P-nia Ona Valukas, gyvenan
ti Townsend, Wis. rugpiūčio 5 
dieną atžymėjo savo gimtadie
nį.

P-nia Ona Biežienė savo gim
tadienį celebruos rugpiūčio 9-tą.

P-nia Josephine Černiauskie
nė atvyko iš Miami, Fla. pavie
šėti pas savo dukrą Julią.

Jų Vestuvės įvyksta 
Ši Šeštadieni

Charles Macke

Šį šeštadienį, rugpiūčio 6 die
ną, p-lė Irene Shillim susituoks 
su Charles D. Macke. .Vedybi
nės ceremonijos bus atliktos 11 
valandą ryte, Nekalto Prasidė
jimo P. Šv. bažnyčioje, o puota 
rengiama Sharkos restorane, 
6301 W. 63 St.

Irene yra duktė Antano ir 
Alice Shillimų, o Charles yra 
sūnus Kazio ir Frances Macke- 
Machiukų. Kiek galime spėti, 
tai šios vestuvės bus vienos 
šauniausių šiame sezone.

xJk '

Ona Jagielienė Grižo 
Iš Marion, Ind.

Paviešėjusį pas savo motiną 
A. Novickiene, Marion, Ind. p- 
nia Ona Ja^ielięnė nuvyko į 
Pittsburgho seimus, po kurių 
vėl grįžo į tA vietą. Ten vėliau 
atvažiavo Pranas Jagiela su 
žmona bei dukrelėm, p-nia Mar
tha Miller ir kiti.

Praleidusi atostose ir kelio
nėje ketvertą savaičių, p-nia 
Ona Jagielienė šiomis dienomis 
grįžo į Chicagą.

Algis Jasaitis, 7 metų, nukris
damas nuo dviračio, taip smar
kiai susižeidė,1 kad teko kvies
tis net gydytoją. Šiuo metu ber
niukas baigia pasveikti.

“Ateities” šokėjų grupė visu 
savo sąstatu ateinantį sekma

Kazimieras Kasiliauskas
Gyveno 3356 S. Halsted St, tel. VI 7 8621

Mirė rugpiūčio 3 d. 10 vai. ryto, sulaukęs pusė amžiaus.

Buvo gimęs Lincėnų kaime, Šilalės vals. Tauragės aps? 
Amerikoje išgyveno 48 metus.

Priklausė: Dariaus-Girėno Legionierių postui Nr. 271, Tei
sybės Mylėtojų Draugystei, Lietuvių Piliečių Pašalpos Klu
bui, Bridgeporto Namų Savininkų Draugijai, Lietuvių Ex- 
mainerių Klubai, Loyal Order of Moose.

• - 1 -
Giliam nuliūdime palkio: žmoną Veroniką, po tėvais Bra

zauskaitė, sūnų Joną Kasiliauską, ir marčią Bernice, anūką 
Phyllis, švogerką Marijoną, Butkus ir jos vyrą Juozą, miru
sio pusbrolio Jono Galdiko šeimą ir kitas gimines Lietuvoj 
liko du broliai ir sesuo.

Pašarvotas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, rugpiūčio 6 d. 8:30 vai. į šv. 
Jurgio bažnyčią, o po pamaldų laidojamas šv. Kazimiero 
kąpinėse.

Laidotuvių direktorius: Povilas J. Ridikas, tel. YA 7-1911.

namų apyvokos priemonių. |

dienį, rugpiūčio 7 d. ruošiasi iš
vykai į Beverly Shores, Ind., 
kur žada praleisti visą dieną.

A. Šviragai Pertaiso 
Savo Valgyklą

Alekso ir Felicijos Šviragų 
valgykla, 3^06 S. Halsted St., 
yra uždaryta visą šią savaitę. 
Priežastis — viduje ir iš lauko 
vyksta nemažas remontas.

Valgyklos frontas pagražina
mas, o viduje didinama virtuvė 
ir keičiami barai. Valgykla at
sidarys šį pirmadienį ir atrodys 
visai kitaip.

i :
Baigia Pasveikti

•

Steponas Stankus, 5650 S. Al
bany, neseniai buvo pasidavęs 
sunkiai operacijai.

Ligonis po operacijos sveiks
ta ir stiprėja namie, žmonos 
slaugomas. Yra vilties, kad ne
reikės ilgai laukti iki galės grį
žti į darbą.

Susilaukė Sūnelio

Mary ir Leroy Dauniai, 6215 
W. Fletcher Ave., susilaukė sū
nelio, kuriam suteiktas James- 
Richardo vąrdas. Dabar jie tu
rės savo šeimoje du sūneliu ir 
vieną dukrelę. *

Diedukai — Izidorius ir Ve
ronika Dauniai džiaugiasi susi
laukę dar vieno anūko.

KRIKŠTYNOS A. VILIMŲ 
ŠEIMOJE RUGP. 6

Šį šeštadienį, Antanas ir An
tanina Vilimai, 3415 S. Lituani- 
ca Ave.j rengia šaunias krikš
tynas savo naujagimiui sūne
liui, kuriam bus suteiktas Po
vilo vardas.

Krikštų tėvais pakviesti Ro
bertas Jenčiauskas ir p-lė Ca
rol Davidauskaitė. Puota ren
giama Ūkelio salėje ir jos šei
mininkais bus Helen Davidaus- 
kienė ir Ąlex Rainis.

P-nai A. Vilimai taipgi augi
na sūnelį Vitą.

Reikalinga Geresnė
l

Informacija

Kun. Ansas Trakis, Tėviškės 
parapijos klebonas, ruošė pik
niką šiaurinės Indianos dalyje. 
Teko nugirsti, kad keletas šei
mynų vyko įitą vietą ir nega
lėjo jos rasti. Tokių tarpe buvo 
ir Antanas Stankus su žmona 
Kastancija, 7229 So. Fairfield 
Ave.- Tai visiems įspėjimas, kad 
vykstant į kokią nežinomą vie
tą reikia gerai įsidėmėti jos ad
resą ir kelrodį.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS i 
i 

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95 į 
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu $ 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. S 
Viskas tiktai __________________________ $129.95 |

Pūslėtos gumos supamoji____________________ $ 49.95 x
21 col. Console televziijos setas_______________ $ 99.95 §
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau. |

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, § 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 5

Šiuo Metu Ji Praleidaa'g’mtadien‘o proga y*“1 . 20 egz. Perkūno eilių.
Atostogas Meksikoje į egz. pasilaikė sau, o kitu 

---------- |kyrė pasiuntimui Vasari
P-lė Joan Jakūnas, mokytoja, 

2517 W. 46 St., išvyko trims sa
vaitėms į Meksiką, atostogoms 
ir tuom pat sykiu pasiklausyti 
ispanų kalbos.

Ekskursiją surengė buvę 
Roose vėl to univ-teto ispanų 
kalbos alumnai, prie kurių ir 
p-lė Joana priklauso.

A. Stankaus Gimtadienis 
Nepraėjo Patylomis 

'Marquette Parke

Antanas Stankus, 7229 South 
Fairfield Ave. liepos 29 dieną j 
minėjo 72-rą gimtadienį. Ta pro I 
ga buvo sumanymas ruošti ge- i 
roką banketą. Mat sukaktuvi-1 
ninkas yra pasižymėjęs veikė- Į 
jas ir buvęs biznierius. Bet ji
sai nuo banketo griežtai atsisa
kė. Priminė, jog tai nedidelė 
sukaktis.

Toliau z pastebėjo, jog netru
kus sueis jo dvigubas jubilie
jus. Už trijų metų minės 75-tą 
gimtadienį ir kartu auksinį ve- , 
dybų jubiliejų. Jis pats ir jo 
žmona Kastancija gerai laikosi j 
ir to dvigubo jubiliejaus tikisi 
sveiki sulaukti.
Minėto gimtadienio proga An
tanas sulaukė sveikinimų ir do
vanų nuo savo sūnų ir marčių.

Kadangi Antanas Stankus y- 
•ra uolus visuomenės veikėjas ir 
geras patriotas, tai šios sukak
ties nepraleido tuščiai. Savo

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

zPiiimam užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, DI. 

Telephone YArds 7-4789

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pati- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.
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F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis. Sav. j
2310 W. Roosevelt Road j

Telef. SEeley 3-4711 |

tos Gimnazijai. Tai pavyzdin- 
; gas tautietis. Linkime jam daug 
i sveikatos ir ištvermės jo dau- 
' geriopuose darbuose, tautiniuo
se reikaluose.

įspūdingai Palaidota 
|A. Kalvaitienė

Augustina Kalvaitienė - Grib- 
nerytė, 55 metų, gyvenusi 3251 

j So. Union Avė., mirė liepos 26 
dieną. Jos kūnas po pamaldų 
Ziono Lietuvių Parapijos baž
nyčioje buvo liepos 30 dieną 
išlydėtas į Betanijos Kapines.

Artimųjų buvo prašyta vie
toj vainikų mirusios atminimą 
gerbiant skirti aukų Vasario 16 
gimnazijos reikalams. Buvo su
rinkta graži suma sakytam tik
slui. Vėliau bus pranešta kiek 
šia proga buvo surinkta.

Mirusios liūdi vyras Juozapas 
ir sūnus Jonas, gyveną čia Chi- 
cagoje, o giminės daugumoje 
gyvena kitur, ar tai Kanadoje, 
Clevelande ar kitose vietose. 
.Sesuo Emilija Šermanienė .gy
vena Californijoje.

Juozas Darachunas Mirė
Prieš 17 Metų

Pereitą sekmadienį suėjo 17 
metų kaip Juozas Darachunas 
mirė viešėdamas Grand Rapids, 
Mich, savo seserį Oną Daukšie
nę.

Tą liūdną sukaktį paminėjo 
jo žmona Uršulė Darachunienė, 
8546 S. Racine Ave.

Savam krašte ir žiema malo
ni.

Namas Pardavimui
6 kambarių, 3 miegamų, IVž 

vonios kambario, mūrinis, pui
kiame stovyje. Karštas vanduo 
ir šildomas gazu. Cape cod pa
vidalo — pusantro aukšto.- Prie 
pat Jaunimo Centro ir Jėzuitų 

j bažnyčios. Savininkė:
Miss Ona Maskaliūnas

5529 So. Claremont Ave.
Telefonas: GR 6-5247

Parduodam Namą
Skubiai parduosim medinį 

namą, dviejų apartmentų po 4 
ir 5 kambarius. Naujai išdeko- 
ruotas abiejuose butuose. Tik
ras “fire place”; vieno automo
bilio garažius, arti bažnyčių ir 
mokyklų. Geras susisiekimas.

Namas yra Marquette Parke, 
prie 72 gatvės ir Artesian Ave. 
Dėl tolesnių informacijų pašau
kite savininką:

HE. 4-3472 ar RE. 7-1365




